

"सुखी र समृद्ध मैवाखोलाको आधार: अर्गानिक कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन र पूर्वाधार"

मैवाखोला गाउँपालिकाको आयोजना बैक, २०८२



स्थानीय सरकार
मैवाखोला गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
साँघु, ताप्लेजुङ

"सुखी, स्वस्थ र सक्षम बालबालिका, समृद्ध मैवाखोला गाउँपालिका"

मन्तव्य

मैवाखोला गाउँपालिकाद्वारा आयोजनाको पहिचान, मूल्याङ्कन तथा विश्लेषण, छनौट र प्राथमिकीकरण प्रक्रियाद्वारा छनौट भएका आयोजना र बजेट विनियोजनका लागि सहभागितामूलक, मागमा आधारित तथा पारदर्शिताका साथ योग्य आयोजनाहरूको सूची तयार गरी आयोजना बैंक निर्माण गर्ने प्रणालीको पहिलो पटक शुरुवात गरिएको छ । यस आयोजना बैंक निर्माणका निमित्त मिति २०८२।०१।०५ गते १५ दिने सूचना तथा फाराम सहित मैवाखोला गाउँपालिकाको वेबसाइट, फेसबुक पेज तथा वडाहरूमा पत्राचार गरी वडा तथा विषयगत शाखा मार्फत आयोजना सङ्कलन गरी विषयगत समितिहरूको छुट्टा छुट्टै बैठक बसी आयोजनाहरूको सूची तयार गरियो साथै सम्पूर्ण विषयगत समितिका पदाधिकारीहरू, वडाध्यक्षज्यूहरू तथा कर्मचारीहरूको एकीकृत बैठक बसी वृहत् छलफलबाट एकीकृत आयोजना बैंकको मस्यौदा तयार गरियो र कार्यपालिकाको बैठकको छलफलबाट आएका सुझावहरू समेटी आयोजना बैंकलाई पूर्ण रूप दिइएको छ ।

यस आयोजना बैंक मैवाखोला गाउँपालिकाद्वारा निर्मित **सुखी र समृद्ध मैवाखोलाको आधार, अर्गानिक कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन र पूर्वाधार**, भन्ने २५ वर्षे दीर्घकालीन सोच सहितको पञ्चवर्षीय आवधिक विकास योजना भित्र समेटिएका गौरवका आयोजनाहरू तथा विषयगत रूपमा राखिएका कार्यक्रम तथा बजेटलाई समेत ध्यान दिँदै पालिका भित्रका वडाहरू, टोलहरू, संघ संस्थाहरू र अन्य सरोकारवालाहरूबाट माग भई आएका आयोजनाहरूको आवश्यकता र औचित्यताका आधारमा प्राथमिकीकरण सहित प्रस्ताव गरिएको एक दस्तावेज हो । यस बैंकमा ५ लाख भन्दा कमका स-साना कार्यक्रमहरूलाई मर्ज गरी ५ लाख वा सो भन्दा बढीको कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरिएको छ ।

यस आयोजना बैंकले स्थानीय सरकारको प्रत्याभूति दिलाउने, नयाँ, क्रमागत तथा निरन्तर गर्नुपर्ने आयोजनाहरूको पहिचान हुने, समस्या तथा आवश्यकताको पहिचान हुने, आयोजनाहरूको सही ढङ्गले छनौट तथा विश्लेषण मूल्याङ्कन हुने, प्राथमिकीकरण हुने, समग्र विकासका योजनाहरू व्यवस्थित हुने, लगानीको स्रोत सुनिश्चित गर्न वा जोखिम लिन सकिने, कार्यान्वयन गर्न सकिने, लगानी नतिजा उन्मुख हुने, नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले निर्देश गरेको विषय र अधिकार सूची, राष्ट्रिय नीति, प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, नेपाल सरकारको १६ औँ योजना, दीगो विकासको लक्ष्य तथा अन्तराष्ट्रिय प्रतिवद्धता, लैङ्गिक, जलवायु तथा अन्य समावेशिता, गरिवी निवारण तथा रोजगारी सिर्जना आदिको संबोधन गर्ने प्रयास गरिएको तथा सिङ्गो पालिकालाई एउटा ट्रयाकमा हिँडाउन मद्दत गर्ने अपेक्षा गरिएको छ ।

आगामी आर्थिक वर्षहरूमा यसै आयोजना बैंकबाट आयोजनाहरू छनौट गरी वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम बनाइने छ । यो आयोजना बैंकलाई समयानुसार अध्यावधिक तथा थप परिमार्जन गर्दै लगिने छ । यस आयोजना बैंकको दस्तावेज तयार गर्न आ-आफ्नो तर्फबाट भूमिका निभाउनु हुने उपाध्यक्षज्यू, वडाध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, वडा सदस्यज्यूहरू, कर्मचारी मित्रहरू, टोल विकास संस्थाहरू, संघ-संस्था तथा सरोकारवालाहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

विजय प्रकाश वनेम

अध्यक्ष

मैवाखोला गाउँपालिका

विषयसूची

गाउँपालिकाको पृष्ठभूमि:.....	१
आयोजना बैंकको उद्देश्य:.....	१
आयोजना बैंक निर्माणको लागि कानूनी व्यवस्था:.....	२
आयोजना बैंकका विभिन्न क्षेत्रहरू:.....	३
१) सामाजिक विकास क्षेत्र.....	४
शिक्षा	४
खानेपानी व्यवस्थापन तथा सरसफाई.....	७
स्वास्थ्य क्षेत्र	१०
लक्षित वर्ग तथा सामाजिक समावेशीकरण	१४
युवा तथा खेलकुद	१६
२) आर्थिक विकास क्षेत्र	१८
कृषि तथा पशुपंक्षीपालन	१८
पर्यटन विकास.....	२५
उद्योग व्यापार.....	२६
३) पूर्वाधार विकास क्षेत्र	२९
ग्रामीण विकास तथा वस्ती व्यवस्थापन	३०
सिँचाई तथा खानेपानी	५४
विद्युत तथा नविकरणीय उर्जा.....	६७
सडक, यातायात तथा पुलपुलेसा.....	६७
सूचना तथा संचार प्रविधि.....	९२
४) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र.....	९३
वन तथा जैविक विविधता.....	९३
भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन.....	९४
वातावरण तथा स्वच्छता.....	९५
विपद् व्यवस्थापन.....	९६
५) सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति:	९८

सुशासन, ऐन, कानून र जवाफदेहिता.....	९८
संस्थागत विकास, मानव संसाधन विकास तथा सेवा प्रवाह	९९
वित्तिय स्रोत परिचालन	१०१
योजना व्यवस्थापन.....	१०२
निष्कर्ष:	१०३
सुझावहरू:.....	१०३

गाउँपालिकाको पृष्ठभूमि:

मैवाखोला गाउँपालिका नेपालको पूर्वी भागमा पर्ने हाल कोशी प्रदेश, ताप्लेजुङ जिल्लामा अवस्थित एक स्थानीय तह हो । नेपाल सरकारको संघीय संरचना अन्तर्गत २०७३ सालको पुनःसंरचनापछि यस गाउँपालिकाको स्थापना भएको हो । तत्कालीन दुङ्गेसाँघु, साँघु र फाकुम्बा गाविसहरू गाभेर यो गाउँपालिका निर्माण भएको हो ।

यसको कुल क्षेत्रफल करिब १३८ वर्ग किलोमिटर रहेको छ । वि.स.२०७८ सालको जनगणनाको अन्तिम नतिजा अनुसार यस गाउँपालिकामा २२४९ घर धुरी, पुरुष ५१५८ र महिला ५०५५ गरि जम्मा १०२१३ जनसंख्या रहेको छ । प्रशस्त प्राकृतिक स्रोतसाधन, वन, नदी तथा जैविक विविधताले भरिपूर्ण यो गाउँपालिकाको नाम स्थानीय प्रमुख खोला **मैवाखोला**बाट राखिएको हो, जुन गाउँपालिकाको आर्थिक, पर्यावरणीय र सांस्कृतिक जीवनसँग गहिरो सम्बन्ध राख्दछ ।

गाउँपालिकाको प्रशासनिक केन्द्र **साँघुपाटी**मा अवस्थित छ । यस क्षेत्रको प्रमुख आर्थिक गतिविधि कृषिमा आधारित छ । विशेष गरी मकै, धान, आलु, तरकारी खेती, अलैंची तथा पशुपालनमा पालिका निकै अगाडि छ । साथै पर्यटन क्षेत्रले समेत यहाँको अर्थतन्त्रमा उल्लेखनीय प्रभाव पार्ने सम्भावना रहेको छ ।

मैवाखोला गाउँपालिका बहुजातीय, बहुभाषिक र बहुसांस्कृतिक संरचनायुक्त छ । लिम्बु, शेर्पा, तामाङ, राई, गुरुङ, ब्राह्मण, क्षेत्री, दलित लगायतका समुदायहरूको साझा सह-अस्तित्व यहाँको सामाजिक संरचनाको मुख्य विशेषता हो । सांस्कृतिक दृष्टिले यो क्षेत्र विभिन्न जातीय चाडपर्व, परम्परागत संस्कृति तथा रितिरिवाजले समृद्ध छ ।

सामाजिक सेवा, पूर्वाधार, शिक्षा, स्वास्थ्य, सञ्चार, तथा कृषि प्रवर्द्धनमा योजनाबद्ध विकासमार्फत समृद्ध र आत्मनिर्भर गाउँपालिका निर्माण गर्ने लक्ष्यमा यो स्थानीय तह निरन्तर क्रियाशील छ ।

आयोजना बैंकको उद्देश्य:

मैवाखोला गाउँपालिकाको आयोजना बैंक निर्माणको मुख्य उद्देश्यहरू निम्नानुसार छन्:

१. स्थानीय आवश्यकता र प्राथमिकतामा आधारित योजनाहरूको पहिचान र सूचीकरण गर्नु ।
२. संस्थागत तथा योजनाबद्ध ढंगले पूर्वाधार, सामाजिक, आर्थिक तथा वातावरणीय परियोजनाहरूको व्यवस्थापन सुनिश्चित गर्नु ।
३. विकास साझेदारहरू (सरकार, दातृ निकाय, निजी क्षेत्र) सँग समन्वय गरेर स्रोत परिचालन र लगानी आकर्षणमा सहयोग पुर्याउनु ।
४. विकास योजनाहरूको पारदर्शिता, अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा उत्तरदायित्व अभिवृद्धि गर्नु ।
५. गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक विकास योजना (आ.व. २०८०/८१-२०८४/०८५) को प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नु ।

६. गाउँपालिकाको दिगो विकास लक्ष्य (SDGs) प्राप्तमा योगदान पुर्याउने परियोजनाहरूको प्राथमिकता निर्धारण गर्नु।

आयोजना बैंक निर्माणको लागि कानूनी व्यवस्था:

नेपालमा आयोजनाहरूको योजना, छनोट, दर्ता, मूल्याङ्कन, प्राथमिकता निर्धारण, तथा कार्यान्वयनका लागि आयोजना बैंकको अवधारणा कानूनी रूपमा विभिन्न नीतिगत तथा कानूनी दस्तावेजहरूमा व्यवस्था गरिएको छ। प्रमुख कानूनी आधारहरू निम्नानुसार छन्:

१. नेपालको संविधान (२०७२)

- संविधानले संघीय शासन प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहलाई योजना निर्माण, बजेट निर्माण, तथा विकास कार्यान्वयनको अधिकार प्रदान गरेको छ (धारा ५६, ५७ र अनुसूची-८)।
- स्थानीय तहले आफ्नै आवश्यकता र प्राथमिकतामा आधारित योजना निर्माण र कार्यान्वयन गर्न सक्ने संवैधानिक अधिकार छ।

२. स्थानीय सरकार सञ्चलान ऐन, २०७४

- दफा ११(२)(छ) अनुसार स्थानीय तहले स्थानीय स्तरका विकास आयोजना तथा परियोजना निर्माण, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्याङ्कन र नियमन गर्ने व्यवस्था छ।
- योजना निर्माण प्रक्रिया, सहभागिता, छनोट, स्वीकृति र कार्यान्वयन सम्बन्धी प्रावधानहरू समावेश छन्।

३. राष्ट्रिय योजना आयोगको निर्देशिका तथा मार्गदर्शन

- राष्ट्रिय योजना आयोगले “आयोजना बैंक सञ्चालन कार्यविधि” तयार पारी संघ, प्रदेश, र स्थानीय तहमा आयोजना बैंकको एकरूपता सुनिश्चित गर्न निर्देशन दिएको छ।
- आयोगद्वारा विकास योजना तथा सार्वजनिक लगानी कार्यक्रम (Public Investment Program - PIP) का लागि आयोजना बैंक अनिवार्य आधार मानिएको छ।

४. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६

- दफा ९ र १० मा बजेट निर्माणको पूर्वसर्तका रूपमा आयोजना छनोट र प्राथमिकता निर्धारण गर्न आयोजना बैंकमा समावेश योजनाको आधारमा बजेट छुट्याउने व्यवस्था गरिएको छ।
- आयोजना बिना बजेट विनियोजन नगर्ने कार्यविधिको स्थापना गरिएको छ।

५. नीति तथा योजना आयोग सम्बन्धी प्रादेशिक तथा स्थानीय कार्यविधि

- प्रदेश सरकार तथा स्थानीय तहले आ-आफ्ना नीति तथा कार्यविधिमा आयोजना बैकको अनिवार्यता उल्लेख गरेका छन्, जसअनुसार आयोजनाहरू आयोजना बैकमा दर्ता नगरी बजेट प्रस्ताव गर्न नमिल्ने व्यवस्था रहन्छ ।

आयोजना बैकका विभिन्न क्षेत्रहरू:

गाउँपालिकाले तयार गरेको आयोजना बैकका विभिन्न विषयगत क्षेत्र तथा उपक्षेत्र अनुसार योजनाहरू तपसिल अनुसार विभाजन गरिएको छ ।

१) सामाजिक विकास क्षेत्र

क्र.सं.	प्रस्तावित आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	अनुमानित बजेट (लाखमा)	लाभान्वित जनसंख्या (हजारमा)	आयोजना को प्रकृति (नयाँ/ क्रमागत)	सम्भाव्यता अध्ययन भए/ नभएको	आयोजनालाई जग्गाको उपलब्धता	वन क्षेत्र पर्ने/ नपर्ने	गर्नुपर्ने मुख्य विवरण	प्राथमिकता	माग गर्ने	कैफियत
शिक्षा												
१.	वडा भित्र रहेका सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई शैक्षिक समग्री व्यवस्थापन	वडा नं. १	५		निरन्तर		भएको		शैक्षिक समग्री खरिद	P1	वडा नं. १ कार्यालय	
२.	वडा भित्र रहेका सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई शैक्षिक समग्री व्यवस्थापन	वडा नं. २	५		निरन्तर		भएको		शैक्षिक समग्री खरिद	P1	वडा नं. २ कार्यालय	
३.	वडा भित्र रहेका सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई शैक्षिक समग्री व्यवस्थापन	वडा नं. ३	५		निरन्तर		भएको		शैक्षिक समग्री खरिद	P1	वडा नं. ३ कार्यालय	
४	वडा भित्र रहेका सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई शैक्षिक समग्री व्यवस्थापन	वडा नं. ४	५		निरन्तर		भएको		शैक्षिक समग्री खरिद	P1	वडा नं. ४ कार्यालय	
५	वडा भित्र रहेका सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई शैक्षिक समग्री व्यवस्थापन	वडा नं. ५	५		निरन्तर		भएको		शैक्षिक समग्री खरिद	P1	वडा नं. ५ कार्यालय	
६	वडा भित्र रहेका सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई शैक्षिक समग्री व्यवस्थापन	वडा नं. ६	५		निरन्तर		भएको		शैक्षिक समग्री खरिद	P1	वडा नं. ६ कार्यालय	
७	प्राविधिक उच्च शिक्षा छात्रावृत्ति	गाउँपालिका	५०		नयाँ				उच्च शिक्षा पढ्नलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने	P1	शिक्षा शाखा	
८	MBBS छात्रावृत्ति	गाउँपालिका	७०		निरन्तर				MBBS पढ्ने विद्यार्थीको लागि	P1	शिक्षा शाखा	

९	गाउँपालिकाको तर्फबाट नमुना विकासका लागि छनौट भएको विद्यालय मैवाखोला मा.वि.	गाउँपालिका	२००		निरन्तर				नमुना विद्यालय विकासका लागि	P1	शिक्षा शाखा	
१०	शिक्षकहरूको क्षमता विकास तालिम	गाउँपालिका	५०		निरन्तर				आवश्यकतामा आधारित तालिम प्रदान	P1	शिक्षा शाखा	
११	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान	गाउँपालिका	१०		नयाँ				विद्यार्थीहरूको प्रतिभा पहिचान गर्ने	P1	शिक्षा शाखा	
१२	अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	गाउँपालिका	३०		नयाँ				विद्यार्थीहरूको लागि अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	P1	शिक्षा शाखा	
१३	विद्यालयहरूमा प्रोजेक्टर, स्मार्ट बोर्ड	गाउँपालिका	१००		नयाँ				प्रविधिमैत्री विद्यालय बनाउन	P1	शिक्षा शाखा	
१४	पेशा परामर्श (Career Counseling)	गाउँपालिका	१५		नयाँ				विद्यार्थीहरूको आत्मविश्वास बढाउन	P1	शिक्षा शाखा	
१५	शैक्षिक संस्थाहरूलाई प्रविधिद्वारा नियमन प्रणाली	गाउँपालिका	२००		नयाँ				सम्पूर्ण विद्यालय लाई एकिकृत प्रणाली द्वारा नियमन गर्ने	P1	शिक्षा शाखा	
१६	शिक्षक विद्यार्थी तथा अभिभावक सँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	गाउँपालिका	१५		निरन्तर				टोल टोलमा गएर अन्तरक्रिया	P1	शिक्षा शाखा	
१७	पालिकास्तरका विद्यालयहरूमा Mentoring तथा Coaching का लागि विषय विज्ञ उत्पादन	गाउँपालिका	३०						विद्यालयका विषयगत शिक्षकहरूलाई TOT Training	P1	शिक्षा शाखा	

१८	जनप्रिय आ.वि.को पुरानो भवनको जस्ता पाता परिवर्तन अनुमानित १० वण्डल, घेरावारा समेत मर्मत	वडा नं. ५	६		नयाँ	नपर्ने	भएको	नपर्ने	खरिद तथा मर्मत	P1	नुम्लोक टोलविकास संस्था	
१९	जनकल्याण मा.वि. शिक्षक व्यवस्थापन	वडा नं. १	६.५		नयाँ	नपर्ने	जग्गा नचाहिने	नपर्ने	मा.वि तहमा अंग्रेजी विषयगत शिक्षक नभएकाले पठनपाठनमा कमजोर	P2	जनकल्याण मा.वि	
२०	भाषा शिक्षक व्यवस्थापन	गाउँपालिका	३०		नयाँ	नभएको	जग्गा नचाहिने	नपर्ने	स्थानीय भाषा शिक्षक नियुक्ति, पालिका भित्रका विद्यालयहरूमा	P1	शिक्षा शाखा	
२१	श्री हिमालय आ.वि.बालमैत्री फर्निचर निर्माण	वडा नं. ५	५		नयाँ	नपर्ने	भएको	नपर्ने	निर्माण तथा खरिद	P1	फाखोडदेन टोलविकास संस्था वडा नं.- ५	
२२	गंगा आ.वि.मा फर्निचर निर्माण तथा मर्मत खेलकुद सामग्री खरिद र विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापन	वडा नं. ४	१५		नयाँ	नपर्ने	भएको	नपर्ने	निर्माण तथा खरिद	P1	वडा नं. ४ कार्यालय	
२३	गंगा आ.वि.मा विद्युत वायरिङ तथा इन्टरनेट जडान	वडा नं. ४	५		नयाँ	नपर्ने	जग्गा नचाहिने	नपर्ने	विधालयका कोठामा विद्युत वेयरिङ गर्नुपर्ने इन्टरनेट जडान गर्ने।	P1	वडा नं. ४ कार्यालय	

२४	५ नं. वडाको सबै विद्यार्थीलाई ट्रयाकसुट र झोला वितरण	वडा नं. ५	८		नयाँ	नपर्ने	जग्गा नचाहिने	नपर्ने	खरिद तथा वितरण	P2	वडा नं. ५ कार्यालय	
२६	कम्प्युटर सिप सम्बन्धी तालिम	गाउँपालिका	१५		नयाँ	नपर्ने	जग्गा नचाहिने	नपर्ने	तालिम सञ्चालन	P1	शिक्षा शाखा	
२७	शैक्षिक व्यवस्थापन र फर्निचर निर्माण	वडा नं. २	५	५००	नयाँ	नपर्ने	भएको	नपर्ने	निर्माण, खरिद र व्यवस्थापन	P1	मैवाखोला मा.वि. वडा नं.- २	
२८	विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	गाउँपालिका	५०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	विद्यार्थीहरूलाई ड्रेस, व्याग, ट्रयाकसुट वितरण	P1	शिक्षा शाखा	
२९	माध्यमिक विद्यालयहरूमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम सञ्चालन	गाउँपालिका	५०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	विद्यार्थीहरूको प्रत्यक्ष सहभागितामा विद्यालयमा पढ्दै सिप सिक्दै कमाउँदै गर्न सक्ने वातावरण निर्माण	P1	शिक्षा शाखा	
खानेपानी व्यवस्थापन तथा सरसफाई												
१	सुरक्षित खानेपानी योजना मर्मत संभार	गाउँपालिका	१००		क्रमागत		भएको	पर्ने	शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्थापन गर्ने तथा सरसफाइको	P1	गाउँपालिका	

									उचित प्रबन्ध भएको हुने			
२	NWASH Data Update	गाउँपालिका	१५		क्रमागत		भएको	नपर्ने	खानेपानी सूचना प्रणालीमा अद्यावधिक गर्न	P1	गाउँपालिका	
३	फोहोर वर्गीकरण \ विसर्जन गर्ने	गाउँपालिका	२५		क्रमागत		भएको	नपर्ने	सरसफाई तथा मर्मत	P1	गाउँपालिका	
४	शुद्ध खानेपानीको लागी LAB स्थापना तथा सञ्चालन	गाउँपालिका	३०		क्रमागत		भएको	नपर्ने	खानेपानीको स्वच्छता जाँच	P2	गाउँपालिका	
५	खानेपानी आयोजना सञ्चालन	गाउँपालिका	१०		क्रमागत		भएको	नपर्ने	निर्माण व्यवस्थापन र सञ्चालन	P1	गाउँपालिका	
६	फुड्सेबुड र काम्साङ दुबेनी खानेपानी मर्मत	नुम्लोक टोलविकास संस्था	७		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	मर्मत	P1	नुम्लोक टोलविकास संस्था	
७	देवीथान मुहान खानेपानी मर्मत	नुम्लोक टोलविकास संस्था	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	मर्मत	P1	नुम्लोक टोलविकास संस्था	
८	खानेपानी मुहान संरक्षण तथा घर/घर सम्म खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ५	१०		नयाँ	नपर्ने	भएको	नपर्ने	खुम्बु खर्क खाने पानी मुहान देखि काम्साङ टोल मुहान संरक्षण ५ कि.मि	P1	काम्साङ टोलविकास संस्था मैवाखोला ५	

९	पाहाखोला जौडे खाने मूलपानी	वडा नं. ५	१००		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	पुरानो जीर्ण भएको खानेपानीलाई नयाँ संरचनामा बदल्ने ७० घरधुरीलाई १ घर १ धारा संरचना बनाउने।	P1	देवलढुङगा टोलविकास संस्था मैवाखोला ५	
१०	सल्लुधारा खानेपानी मर्मत	वडा नं. ५	५		नयाँ	नपर्ने	भएको	नपर्ने	पुरानो खानेपानी सम्भार पाइप खरिद संरचना मर्मत	P1	देवलढुङगा टोलविकास संस्था मैवाखोला ५	
११	खानेपानी मर्मत सम्भार	वडा नं. ५,	१०		क्रमागत	भएको	भएको	नपर्ने	मर्मत	P1	फाखोडदेन टोलविकास संस्था मैवाखोला ५	
१२	पाथीभरा देवीथान नजिकदेखि तेडबुङलाई खानेपानी	वडा नं. ६	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	मुहानको छेउमा इनटेक बनाउने, पाइप किन्ने,मुहानदेखि टेडकी सम्म पाइप खन्ने पुर्ने पाइप घरघर सम्म खन्ने पुर्ने काम।	P1	माडलक्सु टोलविकास संस्था मैवाखोला ६	

१३	हाम्फाबुड टोल विकास संस्था हाम्फाबुड खानेपानी मर्मत	वडा नं. ६	१५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	हाम्फाबुड खानेपानी मर्मत	P1	हाडफाबुड टोल विकास संस्था मैवाखोला ६	
१४	फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकीका लागि खानेपानी व्यवस्थापन तथा ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. ५	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने	निर्माण तथा व्यवस्थापन	P1	फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकी मैवाखोला ५	
१५	गैरि मुहानबाट भित्ते मुडे खानेपानी निर्माण	वडा नं. ६	७		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	खानेपानी आयोजना निर्माण	P1	वडा नं. - ६ कार्यालय	
स्वास्थ्य क्षेत्र												
१	फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकीमा उपकरण तथा स्वास्थ्य समग्री खरिद	वडा नं. ५	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	खरिद, निर्माण र व्यवस्थापन	P1	फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकी मैवाखोला ५	
२	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दुङ्गे साँघुमा उपकरण तथा स्वास्थ्य समग्री खरिद	वडा नं. २	१००		नयाँ		भएको	नपर्ने	खरिद, निर्माण र व्यवस्थापन	P1	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दुङ्गेसाँघु	

											मैवाखोला २	
३	साँघु स्वास्थ्य चौकीमा उपकरण तथा स्वास्थ्य समग्री खरिद	वडा नं. ३	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	खरिद, निर्माण र व्यवस्थापन	P1	साँघु स्वास्थ्य चौकी मैवाखोला ३	
४	साङलुप्पा स्वास्थ्य चौकीमा उपकरण तथा स्वास्थ्य समग्री खरिद	वडा नं. ६	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	खरिद, निर्माण र व्यवस्थापन	P1	साङलुप्पा स्वास्थ्य चौकी मैवाखोला ६	
५	गाउँघर क्लिनिक	वडा नं. १, ५, ६	१०	५	निरन्तर		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	क्लिनिक सञ्चालन गर्ने	P1	आयुर्वेद (स्वास्थ्य)	
६	स्वास्थ्य जीवनशैली तथा नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	वडा नं. १, ५, ६	५	५	निरन्तर		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	आरोग्य कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	P1	आयुर्वेद (स्वास्थ्य)	
७	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्धन गर्न रसायन औषधि वितरण	सबै वडा	६	सम्पूर्ण जे.ना.	क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	औसधी खरिद तथा वितरण	P1	आयुर्वेद (स्वास्थ्य)	
८	एक घर ५ योग ५ जडिबुटी सम्बन्धी तालिम	सबै वडा	५	३	नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	तालिम सञ्चालन	P1	आयुर्वेद (स्वास्थ्य)	
९	मातृ शिशु सुरक्षार्थ स्तनपाई आमालाई स्तनजन्य औषधि वितरण	सबै वडा	५	सम्पूर्ण स्तनपाई आमा	क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	औसधी खरिद तथा वितरण	P1	आयुर्वेद (स्वास्थ्य)	
१०	आयुर्वेद स्वास्थ्य स्वयम् सेविका गठन तथा परिचालन तथा आयुर्वेद सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम	सबै वडा	५		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	गठन, सञ्चालन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	P1	आयुर्वेद (स्वास्थ्य)	

११	अनुगमन तथा निरीक्षण	सबै वडा	५		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	आवस्यक्ता अनुसार अनुगमन र निरीक्षण गर्ने	P1	आयुर्वेद (स्वास्थ्य)	
१२	अति आवश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	गाउँपालिका	१०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	खरिद गरी आवस्यक्ता अनुसार वितरण	P1	आयुर्वेद (स्वास्थ्य)	
१३	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका क र ख वर्गका व्यक्तिहरुलाई घरघरमै स्वास्थ्य परीक्षणका लागि स्वास्थ्यकर्मी यातायात खर्च	सबै स्वास्थ्य संस्था	५		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	स्वास्थ्य कर्मीलाई यातायात खर्च वितरण	P1	स्वास्थ्य शाखा	
१४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि आवश्यक रेकर्डिक रजिष्टर छपाई	सबै स्वास्थ्य संस्था	५		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	छपाई तथा वितरण	P1	स्वास्थ्य शाखा	
१५	स्वास्थ्य संस्थाहरुको सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम तथा पोषणमैत्री स्थानीय तह घोषणाका लागि बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम सञ्चालन, पोषण कार्यक्रमको योजना तयारी	सबै स्वास्थ्य संस्था	१६		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	कार्यक्रम सञ्चालन	P1	स्वास्थ्य शाखा	
१६	दीर्घरोगीहरुको पहिचान तथा नसर्ने रोगहरु बारे समुदायस्तरमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सबै स्वास्थ्य संस्था	५		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	P1	स्वास्थ्य शाखा	
१७	निःशुल्क प्रदान गरिने ९८ प्रकारका औषधि खरिद तथा वितरण	सबै स्वास्थ्य संस्था	५०		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	खरिद तथा वितरण	P1	स्वास्थ्य शाखा	

१८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका मासिक बैठक खाजाप्रति बैठक २०० का दरले	सबै स्वास्थ्य संस्था	५		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	खाजा भत्ता	P1	स्वास्थ्य शाखा	
१९	गर्भवती आमा तथा सुत्केरी आमालाई घरमै भेट (उपाध्यक्ष मातृ पोषण कार्यक्रम) अन्तर्गत उपाध्यक्ष चेतुङ कार्यक्रम	सबै स्वास्थ्य संस्था	१४		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	चेतुङ कार्यक्रम सञ्चालन	P1	स्वास्थ्य शाखा	
२०	वडा र पालिका पूर्णखोप दिगोपना सुनिश्चितता घोषणा कार्यक्रम (६ वटा वडा र पालिका समेत)	गाउँपालिका	१५		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	कार्यक्रम सञ्चालन	P1	स्वास्थ्य शाखा	
२१	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको अर्धवार्षिक र वार्षिक समीक्षा तथा दिवश समेत मानउन	सबै स्वास्थ्य संस्था	५		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	कार्यक्रम सञ्चालन	P1	स्वास्थ्य शाखा	
२२	घरघरमा स्वास्थ्य परीक्षणका लागि B.p. set, Sugar test machine, chemical, Ointment Dichlofanac jel खरिद	सबै स्वास्थ्य संस्था	१०		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	खरिद गर्ने	P1	स्वास्थ्य शाखा	
२३	अध्यक्ष स्वास्थ्य सहयोग कोष	सबै स्वास्थ्य संस्था	२०		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	P1	स्वास्थ्य शाखा	
२४	स्वास्थ्य चौकी तेल्लाबुडलाई आवश्यक सामग्री खरिद	सबै स्वास्थ्य संस्था	१०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	खरिद गर्ने	P1	स्वास्थ्य शाखा	
२५	स्वास्थ्य संस्था सम्म सुत्केरी गराउन ल्याए वापत म.स्वा.स्वयं.सेविकालाई प्रोत्साहन रकम प्रति गर्भवती १-१०००१- दरले	सबै स्वास्थ्य संस्था	५		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	प्रोत्साहन रकम वितरण	P1	स्वास्थ्य शाखा	
२६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दुङ्साँघुमा WHO द्वारा मान्यता प्राप्त Deep Freeze खरिद	वडा नं. २ P.H.C.	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	खरिद	P1	स्वास्थ्य शाखा	

२७	Delivery Bed, Semi Auto Analyzer लगायतका मेडिकल सामग्री खरिद	वडा नं. २ P.H.C.	२९		नयाँ		भएको	नपर्ने	खरिद	P1	स्वास्थ्य शाखा	
२८	बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यक्रम	सबै स्वास्थ्य संस्था	१०		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	कार्यक्रम सञ्चालन	P1	स्वास्थ्य शाखा	
२९	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वयम् सेविकालाई तालिम	सबै स्वास्थ्य संस्था	१५		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	तालिम सञ्चालन	P1	स्वास्थ्य शाखा	
३०	स्वास्थ्य कर्मीलाई आवस्यक्ता अनुसार तालिम	सबै स्वास्थ्य संस्था	१०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	तालिम सञ्चालन	P1	स्वास्थ्य शाखा	
३१	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	सबै स्वास्थ्य संस्था	२०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	तालिम सञ्चालन	P1	स्वास्थ्य शाखा	
३२	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वयम् सेविकाहरूलाई सम्मान	गाउँपालिका	२०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	स्वयंसेविकाहरूल ाई पोषाक र झोला वितरण सहित सम्मान	P1	स्वास्थ्य शाखा	
३३	Digital X-ray machine खरिद	वडा नं. २ P.H.C.	२५		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने		P1	स्वास्थ्य शाखा	

लक्षित वर्ग तथा सामाजिक समावेशीकरण

१	बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम	गाउँपालिका	१०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	P1	महिला विकास शाखा	
२	किशोरकिशोरीलाई सिप तथा व्यावसायिक तालिम	गाउँपालिका	२०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	तालिम सञ्चालन	P1	महिला विकास शाखा	
३	लैङ्गिक हिंसा तथा घरेलु हिंसा निवारणका लागि टोल विकास संस्थालाई सचेतना तालिम	गाउँपालिका	१५		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	तालिम सञ्चालन	P1	महिला विकास शाखा	

४	दलित लक्षित कार्यक्रम	गाउँपालिका	१०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	दलित लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	P1	महिला विकास शाखा	
५	भूमिहिन दलित तथा भूमिहिन सुकुम्बासीहरुका लागि सीप मुलक तालिम सञ्चालन	गाउँपालिका	२०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	तालिम सञ्चालन	P1	महिला विकास शाखा	
६	आमा समूहहरुलाई क्षमता विकास तथा समुहलाई आवश्यक पर्ने सामग्री खरिद तथा वितरण	गाउँपालिका	५०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन तथा आवश्यक सामग्री (कुर्सी, टेबल, दराज लगायत) वितरण	P1	महिला विकास शाखा	
७	ज्येष्ठ नागरिक हरुलाई हेरचाह तथा सम्मान कार्यक्रम	गाउँपालिका	५०						न्यानो कपडा, लौरो न्यानो सिरक वितरण	P1	माहिला बालबालि का तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा	
८	बाल मैत्री स्थानीय शासन युक्त गाउँपालिका घोषणा कार्यक्रम	गाउँपालिका	३०		निरन्तर		जग्गा नचाहिने	नपर्ने		P1	महिला विकास समिति	
९	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	पालिकाभित्र	१५		क्रमागत		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	P1	माहिला बालबालि का तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा	

युवा तथा खेलकुद												
१	लालिमा क्लब व्यवस्थापन तथा खेलाडीको क्षमता विकास	वडा नं. २ लेकुवा	५		नयाँ	नपर्ने	भएको	नपर्ने	पर्यटन प्रवर्द्धन साथै संस्कार संस्कृतिको जगर्ना गर्नुको साथै खेलाडी उत्पादनको लागि।	P1	झरना टोलविकास संस्था मैवाखोला २	
२	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	५०		नयाँ	नपर्ने	भएको	नपर्ने	विविध खेलहरु सञ्चालन गर्ने	P1	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास शाखा	
३	खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. १	५		निरन्तर		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	P1	वडा नं. १ कार्यालय	
४	क्लबहरुलाई क्षमता विकास तथा आवश्यक पर्ने सामग्री खरिद तथा वितरण	गाउँपालिका	५०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन तथा आवश्यक सामग्री (कुर्सी, टेबल, दराज लगायत) वितरण	P1	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास शाखा	
५	युवा लक्षित लोकसेवा कक्षा सञ्चालन	गाउँपालिका	२०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	३ महिने कक्षा सञ्चालन	P1	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	

											विकास शाखा	
६	शिवरात्री लक्षित खेल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ३	१०		निरन्तर		भएको	नपर्ने		P1	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास शाखा	
७	चासोक तङनाम लक्षित खेल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. २	१०		निरन्तर		भएको	नपर्ने		P1	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास शाखा	
८	युवा लक्षित सीपमूलक तालिम	गाउँपालिका	१०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	सीपमूलक तालिम सञ्चालन गर्ने	P1	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास शाखा	
९	विद्यालय तथा क्लबहरुलाई खेल प्रशिक्षक व्यवस्थापन	गाउँपालिका	५०		निरन्तर				खेल प्रशिक्षक नियुक्ति गरी विभिन्न खेलहरुको परिक्षण दिने	P1	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास शाखा	

२) आर्थिक विकास क्षेत्र

क्र.सं.	प्रस्तावित आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	अनुमानित बजेट (लाखमा)	लाभान्वित जनसंख्या (हजारमा)	आयोजना को प्रकृति (नयाँ/ क्रमागत)	सम्भाव्यता अध्ययन भए/ नभएको	आयोजनालाई जग्गाको उपलब्धता	वन क्षेत्र पर्ने/ नपर्ने	गर्नुपर्ने मुख्य विवरण	प्राथमिकता	माग गर्ने	कैफियत
कृषि तथा पशुपंक्षीपालन												
१	उन्नत गाई, भैंसी, भेडा, बाख्रा, बजुर, लोकल कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	६०	९	निरन्तर	नभएको	भएको	नपर्ने	गाई भैंसी भेडा बाख्रा बजुर कुखुरा प्रवर्द्धन	P1	पशु सेवा शाखा	
२	चरन खर्क सुधार तथा प्रत्येक वडामा घाँसे नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	गाउँपालिका	५	९	नयाँ	नभएको	भएको	पर्ने	खर्क सुधार तथा उन्नत जात घाँस विस्तार	p2	पशु सेवा शाखा	
३	कृत्रिम गर्भधारण कार्यक्रम	गाउँपालिका	१२	९	क्रमागत	भएको	नचाहिने	नपर्ने	कृत्रिम गर्भधान सञ्चालन	p1	पशु सेवा शाखा	
४	याक चौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गाउँपालिका	५	९	क्रमागत	भएको	भएको	पर्ने	याक चौरी प्रवर्द्धन गोठ खोर चरन सुधार तथा प्रविध हस्तान्तरण तालिम	p1	पशु सेवा शाखा	
५	दुग्धजन्य प्रदार्थ (डेरी) प्रसोधन स्थापान केन्द्र कार्यक्रम	गाउँपालिका	५	९	क्रमागत	नभएको	नभएको	नपर्ने	डेरी व्यवस्थापन	p2	पशु सेवा शाखा	
६	प्रत्येक वडामा पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	गाउँपालिका	५	९	क्रमागत	भएको	जग्गा नचाहिने	०	औषधी खरिद शिविर सञ्चालन	p1	पशु सेवा शाखा	

७	नमुना पशुपालन फर्म निर्माण कार्यक्रम	गाउँपालिका	१०	९	नयाँ	नभएको	नभएको	नपर्ने	पशु पालन फर्म निर्माण	p2	पशु सेवा शाखा	
८	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचारका लागि औषधि खरिद	गाउँपालिका	८	९	क्रमागत	छ	जग्गा नचाहिने	नपर्ने	औषधी खरिद, शाखा तथा सेवा केन्द्र निःशुल्क औषधि वितरण	p1	पशु सेवा शाखा	
९	जैविक विषादी उत्पादन तालिम, खरिद तथा वितरण	गाउँपालिका	२०	९	नयाँ				उत्पादन गरी वितरण	p1	कृषि विकास शाखा	
१०	प्राङ्गारिक मल उद्योग स्थापनाका लागि उपकरण खरिद	वडा नं. २	४०	९	नयाँ				प्राङ्गारिक मल उत्पादन गरी आर्गानिक कृषि प्रवर्द्धन तथा कृषकहरुलाई प्रोत्साहन	P1	कृषि विकास शाखा	
११	तरकारी तथा अन्नवालिहरुको विउ विजन वितरण	गाउँपालिका	५	८					विउ खरिद तथा उत्पादन गरी वितरण गर्ने	p1	कृषि विकास शाखा	
१२	कफिको विरुवा वितरण	गाउँपालिका	१०	८	नयाँ				विउ खरिद तथा उत्पादन गरी वितरण गर्ने	p1	कृषि विकास शाखा	
१३	कृषि औजार खरिद	गाउँपालिका	५	८	नयाँ	भएको	नचाहिने	नपर्ने	कृषि औजार खरिद	p1	कृषि विकास शाखा	

१४	आलुको विउ खरिद, वितरण	गाउँपालिका	१५	८	नयाँ	भएको		नपर्ने	आलु विउ खरिद तथा वितरण	p1	कृषि विकास शाखा	
१५	२८ वटा टोलहरूमा माटो नमुना संकलन सम्बन्धी तालिम तथा माटो परिक्षण सिविर	गाउँपालिका	२०	८	नयाँ				माटो परीक्षण गर्ने	p1	कृषि विकास शाखा	
१६	माटो परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना	गाउँपालिका	10	८	नयाँ				निर्माण	p1	कृषि विकास शाखा	
१७	जैविक विषादी उत्पादन तथा वितरण	गाउँपालिका	20	८	नयाँ				उत्पादन गरी वितरण	p1	कृषि विकास शाखा	
१८	नर्सरी स्थापना तथा व्यवस्थापन	गाउँपालिका	10	८	नयाँ				फलफूल तथा डाले घाँसको नर्सरी स्थापना गरी विरुवा उत्पादन गर्ने	p1	कृषि विकास शाखा	
१९	रैथाने बालीको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	गाउँपालिका	10	८	नयाँ				प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम गर्ने	p1	कृषि विकास शाखा	
२०	प्राङ्गारिक खेती प्रवर्द्धन	गाउँपालिका	३०	८	निरन्तर				निजी क्षेत्र सँग साझेदारी गर्ने	p1	कृषि विकास शाखा	

२१	दर्ता भएका सहकारी संस्थाहरूलाई क्षमता विकास तालिम तथा आवश्यक सामग्री वितरण	गाउँपालिका	५०	८० घरधुरी	नयाँ	नभएको	जग्गा नचाहिने	नपर्ने	संस्थाहरूलाई क्षमता विकास तालिम तथा कार्यालयलाई आवश्यक सामग्री कुर्सि, टेबल, दराज, सफटवयेर, ४ खाता आदी वितरण	p1	सहकारी शाखा	
२२	स्थानीय जलविद्युत आयोजनाहरूमा निजी सार्वजनिक साझेदारी अन्तरगत लगानी		५००	८	नयाँ	नभएको	जग्गा नचाहिने	नपर्ने	५ मेगावाट भन्दा कम क्षमता स्थानीय जलविद्युत आयोजनाहरूमा सार्वजनिक निजी साझेदारी निती अन्तरगत लगानी गरी पालिकाको आन्तरिक आय वृद्धी गर्ने	p1	उद्यम विकास शाखा	
२३	फलफूलको विरुवा वितरण	गाउँपालिका	१५		नयाँ				किसानहरूलाई भौगोलिक अवस्था अनुसार फलफूलको विरुवा वितरण गर्ने	p1	कृषि विकास शाखा	

२४	सुन्तला तथा फलफूलको विरुवा वितरण तथा सिँचाइ	वडा नं. १	५	४	नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	विरुवा खरिद तथा वितरण	p1	तेल्लाबुङ टोलविकास संस्था	
२५	किविकाे विरुवा वितरण तथा सिँचाइ	वडा नं. २	५	१	नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	विरुवा खरिद तथा वितरण	p1	वडा नं. २ कार्यालय	
२६	सिपमूलक तालिम कार्यक्रम	वडा नं. २	५	१	नयाँ	भएको		नपर्ने	विभिन्न प्रकारको सिपमूलक तालिम संचालन गर्ने	p1	झरना टोलविकास संस्था	
२७	उत्पादित कृषि फलफूल प्रसोधन मेसीन खरिद	वडा नं. ३	५०	२	नयाँ			नपर्ने	उत्पादित कृषि फलफूल प्रसोधन तथा प्याकिड र विक्री वितरण कार्यक्रम, प्रसोधन मेसीन र अन्य औजार खरिद कार्यक्रम	p1	वडा नं. ३ कार्यालय	
२८	कृषि तथा पशुपालन र तरकारी खेती साथै फलफुल खेती, किवि विरुवा वितरण	वडा नं. ३	२	२	नयाँ		भएको	पर्ने	फलफूल खेती विरुवा किवी	p1	बुङ्धाक टोल विकास संस्था	
२९	माडमाया बहुउद्देशीय कृषक समूहलाई आलु, किवी अलैंची विउ विरुवा	वडा नं. ३	८०	२	नयाँ		भएको	नपर्ने		p1	श्री माडमाया बहुउद्देशीय कृषक समूह	
३०	आधुनिक भकारो सुधार	वडा नं. ३	२०	२	नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	गोठ खोर निर्माण	p1	वडा नं. ३	

									प्राङ्गरिक मल उत्पादन		कार्यालय	
३१	तरकारी खेतीका लागि टनेल खरिद	वडा नं. ३	.५	२	नयाँ		भएको		तरकारी खरिद सुधार	p1	साँघुपाटि कोलडाँडा टो.वि.सं.	
३२	तरकारी तथा नगदे बाली को सिजनल विउ विरुवा माग	वडा नं. ३	५	२	नयाँ		भएको	नपर्ने	तजा तरकारी उत्पादन तथा आयआर्जन	p1	साँघुपाटी कोलडाँडा टो.वि.सं.	
३३	माडमाया बहुउद्देशीय कृषक समूहलाई आलु, कि.वि. अँलैची विउ विरुवा	वडा नं. ३	८०	२	नयाँ		भएको	नपर्ने		p1	श्री माडमाया बहुउद्देशीय कृषक समूह	
३४	उत्पादित कृषि फलफूल प्रसोधन मेसिन खरिद	वडा नं. ३	५०	२	नयाँ			नपर्ने	उत्पादित कृषि फलफूल प्रसोधन तथा प्याकिङ र विक्री वितरण कार्यक्रम, प्रसोधन मेसीन र अन्य औजार खरीद कार्यक्रम	p1	वडा नं. ३ कार्यालय	
३५	तरकारी खेतीका लागि टनेल खरिद	वडा नं. ३	.५	२	नयाँ		भएको		तरकारी खरिद सुधार	p1	साँघुपाटि कोलडाँडा टो.वि.सं.	
३६	तरकारी तथा नगदे बाली को सिजनल विउ विरुवा माग	वडा नं. ३	५	२	नयाँ		भएको	नपर्ने	तजा तरकारी उत्पादन तथा आयआर्जन	p1	साँघुपाटि कोलडाँडा टो.वि.सं.	

३७	नेपाली हाते कागजको काठको फर्मा निर्माण	वडा नं. ३	५	८	नयाँ	भएको	छ		नेपाली हातेकागज निर्माणको लागि काठको फर्मा निर्माण गर्ने	p2	गोरुजुरे नेपाली हातेकागज उद्योग	
३८	हाते ट्रयाक्टर तथा मिनिमिल खरिद	वडा नं. ३	५	८	नयाँ	भएको	भएको		खरिद तथा वितरण	p1	वडा नं. ३ कार्यालय	
३९	तोरीको तेल मिल खरिद	वडा नं. ३	५	८	नयाँ	भएको	भएको		खरिद तथा वितरण	p1	वडा नं. ३ कार्यालय	
४०	तरकारी सडकलन केन्द्र निर्माण	वडा नं. ४	५०	२	नयाँ	नभएको	नभएको	नपर्ने	तरकारी सडकलन गर्ने भवन निर्माण	p1	ताम्रङ कृषि समूह	
४१	बंगुर पालन तालिम, उत्पादन तथा वितरण	वडा नं. ५	५	२	नयाँ	नभएको	नभएको	नपर्ने	तालिम सञ्चालन गर्ने	p1	वडा नं. ५ कार्यालय	
४२	अलैंची विरुवा तथा वितरण (भर्लाङगे)	वडा नं. ६	५	१	नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	अलैंची विरुवा खरिद		फुन्छिदेन खुरिक्ला टोल विकास संस्था वडा नं. ६	
४३	मिनिमिल खरिद -६	वडा नं. ६	५	१	नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	मिनिमिल खरिद तथा वितरण	p1	वडा नं. ६ कार्यालय	

४४	अकबरे खोर्सानी उत्पादन तालिम तथा विरूवा वितरण	वडा नं. ६	१०	१	नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	तालिम तथा विरूवा वितरण	p1	वडा नं. ६ कार्यालय	
पर्यटन विकास												
१	होम स्टे संचालन तथा प्रवर्द्धन	गाउँपालिका	१०	९	क्रमागत	नभएको	भएको	नपर्ने	तालिम सञ्चालन गर्ने	p1	पर्यटन विकास शाखा	
२	प्रयटकीय क्षेत्रको प्रचार प्रसार	गाउँपालिका	१०	९	क्रमागत	नभएको	भएको	नपर्ने	प्रचार प्रसार गर्ने	p1	पर्यटन विकास शाखा	
३	पर्यटन सूचना केन्द्र स्थापना	गाउँपालिका	२०	९	क्रमागत	नभएको	भएको	नपर्ने	केन्द्र स्थापना गर्ने	p1	पर्यटन विकास शाखा	
४	रोजगार कार्यक्रम	गाउँपालिका	१२०	९	निरन्तर	नभएको	भएको	नपर्ने	न्युनतम रोजगारीमा संलग्न गराउने , तालिम दिने	p1	रोजगार सेवा शाखा	
५	सांस्कृतिक संग्राहलय सुधार कार्यक्रम	वडा नं. ३	५		क्रमागत		भएको	नपर्ने	पुराना बस्तुको खोज अनुसन्धान तथा संकलन र संरक्षण	P1	साँघु पाटि कोलडाँडा टोल विकास संस्था	

६	विभिन्न जातजातिहरूको संस्कृति, वेषभुषा, बाजागाजाहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा प्रवर्द्धन	गाउँपालिका	५०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	संरक्षण तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	P1	सामाजिक विकास समिति	ढ
उद्योग व्यापार												
१	खाडी, अल्लो कपडाबाट विभिन्न डिजाईनको सामाग्री बनाउने सम्बन्धी एड्भान्स तालिम	मैवाखोला गाउँपालिका	१०		निरन्तर	भएको	छ	पर्ने	खाडी तथा अल्लो कपडाको झोला,टोपि,पर्स बनाउने एड्भान्स तालिम संचालन गर्ने	p1	उद्यम विकास शाखा	
२	पातबाट दुना टपरी बनाउने तालिम तथा मेसिन खरिद	मैवाखोला गाउँपालिका	७		नयाँ	नभएको	छ	पर्ने	मैवाखोलाभरिको पातहरू संकलन गरी मेसिनबाट दुना टपरी निर्माण गर्ने	p1	उद्यम विकास शाखा	
३	वेसार प्रवर्द्धन तालिम विउ वितरण	मैवाखोला गाउँपालिका	१०		निरन्तर	भएको	छ	नपर्ने	वेसारको विउ खरिद तथा वितरण	p1	उद्यम विकास शाखा	
४	अलैंचीको सरा प्रशोधन गरी चट्टी,पिरा,पर्श निमाण तालिम	वडा नं. ३	८		नयाँ	भएको	छ	नपर्ने	अलैंचीको सरा बाट चट्टी,पिरा,पर्श बनाउने तालिम		उद्यम विकास शाखा	
५	नेपाली हाते कागज बनाउने तालिम	वडा नं. ३,५	१०		नयाँ	भएको	छ	पर्ने	दक्ष प्रशिक्षकद्वारा नेपाली हातेकागज बनाउने तालिम	p2	उद्यम विकास शाखा	

६	बाँसजन्य सामाग्री बनाउने तालिम	गाउँपालिका	१२		निरन्तर	भएको	छ	नपर्ने	बाँसजन्य सामाग्री तुथपिक, फ्रेम, मायाको चिनो, मुडा, डालो, न ाडलो, थुन्छे बनाउने तालिम	p1	उद्यम विकास शाखा	
७	उद्यमशिलता विकास तालिम र सिलाई कटाई तालिम	सबै वडा	८		निरन्तर	भएको	छ	नपर्ने	उद्यमशिलता विकास तालिम र सिलाई कटाई संचालन गर्ने	p1	उद्यम विकास शाखा	
८	कृषक तथा उद्यमिहरूलाई उत्पादनमा आधारित प्रोत्साह कार्यक्रम	गाउँपालिका	२०		नयाँ	-	०	नपर्ने	उद्यम व्यवसाय सञ्चालन गर्न उद्यमिहरूलाई साझेदारीमा अनुदान वितरण	p1	उद्यम विकास शाखा	
९	बुटिक तालिम संचालन	गाउँपालिका	६		नयाँ	नभएको		नपर्ने	सल, साडी, कुर्ता इत्यादीको बुटिक कपडा उत्पादन	p1	उद्यम विकास शाखा	
१०	अल्लो र खाडीको कपडा बुन्ने एडभान्स तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण	गाउँपालिका	२०		नयाँ	भएको		नपर्ने	तालिम र प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने	p1	उद्यम विकास शाखा	
११	ढाका बुनाई कार्यक्रम	गाउँपालिका	६		निरन्तर	भएको	छ	नपर्ने	ढाकाको विभिन्न कपडा उत्पादन गर्ने तालिम संचालन गर्ने	p1	उद्यम विकास शाखा	

१२	मौरी पालन तथा घर निर्माण सम्बन्धी तालिम	गाउँपालिका	८		निरन्तर	भएको	छ	पर्ने	मौरी पालन तथा घर निर्माण सम्बन्धी तालिम संचालन गर्ने	p1	उद्यम विकास शाखा	
१३	बेसार ब्रान्डिड तथा प्याकेजिड	मैवाखोला - १	५		निरन्तर	भएको	छ	नपर्ने	बेसार ब्रान्डिड प्याकेजिड तथा बजारीकरण गर्ने	p1	उद्यम विकास शाखा	
१४	जडि बुट्टी जन्य व्यवसायिक खेती प्रवर्द्धन तथा संरक्षण कार्यक्रम	गाउँपालिका	१०		नयाँ			पर्ने	जडिबुट्टि जन्य व्यवसायिक खेती प्रवर्द्धन तथा संरक्षण कार्यक्रम संचालन गर्ने	p1	उद्यम विकास शाखा	
१५	राडी, पाखी तथा गलैँचा बुन्ने तालिम	गाउँपालिका	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने	राडी, पाखी तथा गलैँचा बुन्ने तालिम संचालन गर्ने	p1	उद्यम विकास शाखा	
१६	जुस, अचार र आलुको चिप्स बनाउने तालिम	गाउँपालिका	१०		निरन्तर		भएको	नपर्ने	जुस, अचार र आलुको चिप्स बनाउने तालिम तथा मेसिन खरिद	p1	उद्यम विकास शाखा	
१७	औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	गाउँपालिका	१०		नयाँ				गाउँपालिकामा एक औद्योगिक ग्राम स्थापना गर्न विज्ञहरु द्वारा कच्चा पदार्थ, जनशक्ति र बजारको	P1	उद्यम विकास शाखा	

									सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने ।			
१८	निजी क्षेत्रसँग साझेदारी गरी लगानी सम्बन्धी नीति निर्माण PPP(Public private partnership)	गाउँपालिका	२०	९	नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	पालिकाको आन्तरिक आय वृद्धिका लागि , रोजगारी सृजना	p1	उद्यम विकास शाखा	
१९	सिकर्मी, डकर्मी लगायतलाई सिप विकास तालिम सञ्चालन तथा आवश्यक पर्ने सामग्री खरिद तथा वितरण	गाउँपालिका	५०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	सिप विकास कार्यक्रम सञ्चालन तथा आवश्यक सामग्री वितरण	P1	उद्यम विकास शाखा	
२०	औद्योगिक ग्राम स्थापनाको लागि जग्गा व्यवस्थापन	वडा नं. २	१५०		नयाँ	नभएको	नभएको		औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि पर्याप्त जग्गा व्यवस्थापन गर्ने	P1	उद्यम विकास शाखा	
२१	औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि गुरु योजना सहित DPR निर्माण	वडा नं. २	२०		नयाँ					P1	उद्यम विकास शाखा	

३) पूर्वाधार विकास क्षेत्र

क्र.सं.	प्रस्तावित आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	अनुमानित बजेट (लाखमा)	लाभान्वित जनसंख्या (हजारमा)	आयोजना को प्रकृति (नयाँ/ क्रमागत)	सम्भाव्यता अध्ययन भए/ नभएको	आयोजनालाई जग्गाको उपलब्धता	वन क्षेत्र पर्ने/ नपर्ने	गर्नुपर्ने मुख्य विवरण	प्राथमिकता	माग गर्ने	कैफियत
---------	-------------------------	-------------	-----------------------	-----------------------------	-----------------------------------	-----------------------------	----------------------------	--------------------------	------------------------	------------	-----------	--------

ग्रामीण विकास तथा वस्ती व्यवस्थापन												
१	मैवाखोला पालिका अस्पताल (१५ सैया)	वडा नं. २	१३००		क्रमागत	भएको	भएको	नपर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	भवन निर्माण
२	प्रशासनिक भवन निर्माण	वडा नं. ३	१०००		क्रमागत	भएको	भएको	नपर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	भवन निर्माण
३	विपदबाट बिस्थापितहरुलाई पुनःस्थापनाको लागि DPR तथा एकीकृत वस्ती विकास	गाउँपालिका	१००००		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	वस्ती विकास
४	गुँरास पार्क परियोजना	वडा नं. ४	२२००		क्रमागत	भएको	भएको	पर्ने		P2	पूर्वाधार शाखा	पर्यटन पूर्वाधार
५	प्रशासनिक भवन निर्माण(इन्टेरीयर डिजाइन सहित फर्निचर,इमर्जेन्सी भर्याङ,लिफ्ट फिटिङ्कम्पाउण्ड ,गेट निर्माण)	वडा नं. ३	३५०		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	भवन निर्माण
६	फुसको छानो विस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. १,२,३,४,५, ६	२००		निरन्तर					P1	पूर्वाधार शाखा	भवन निर्माण
७	मदन भण्डारी स्मृति रंगशाला	वडा नं. ३	१८००		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	खेलमैदान
८	मानेडाँडा भुयु पोईन्ट पर्यटकीय क्षेत्र विकास	वडा नं. ३	५००		नयाँ	नभएको	भएको	पर्ने		P2	पूर्वाधार शाखा	पर्यटन पूर्वाधार
९	वाडनं. ४ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	वडा नं. ४	१००		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने		P1	स्वास्थ्य शाखा	भवन निर्माण
१०	वडा नं. ५ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	वडा नं. ५	१००		निरन्तर	नभएको	भएको			P2	स्वास्थ्य शाखा	भवन निर्माण

११	वडा नं. ४ रिफाईले खोप केन्द्र भवन निर्माण	वडा नं. ४	५०		नयाँ	नभएको	भएको			P2	स्वास्थ्य शाखा	भवन निर्माण
१२	खोप केन्द्र भवन निर्माण	वडा नं. ३	५०		नयाँ					P2	स्वास्थ्य शाखा	भवन निर्माण
१३	हात्तीखावा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. २	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने		P1	वडा नं.२ कार्यालय	भवन निर्माण
१४	तेल्लाबुङ सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. १	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं.२ कार्यालय	भवन निर्माण
१५	कर्मचारी / जनप्रतिनिधिको आवास निर्माण	वडा नं. ३	३००		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	भवन निर्माण
१६	बहुउद्देश्यीय कबर्डहल(गेट,कम्पाउण्ड,पार्किङ निर्माण)	वडा नं. ३	१५०		क्रमागत					P1	पूर्वाधार शाखा	भवन निर्माण
१७	DPR भएका सडकहरु स्थरउन्नति	गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण वडा	३००००		नयाँ						पूर्वाधार शाखा	भवन निर्माण
१८	प्राङ्गारिक मल उद्योग स्थापनाका लागी DPR तथा भवन निर्माण	वडा नं. २	८०		नयाँ					P1	पूर्वाधार शाखा	भवन निर्माण
१९	सिलाम साक्काको प्रतिमा निर्माण	वडा नं. ३	६०		नयाँ					P1	पूर्वाधार शाखा	पर्यटन पूर्वाधार
२०	लुकुवा दाविले पदमार्गनिर्माण	वडा नं. ३	१०		नयाँ	नभएको	भएको				पूर्वाधार शाखा	
२१	मैवाखोला मा.वि.को खेलमैदानविस्तार	वडा नं. २	१००		निरन्तर		भएको	नपर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
२२	गैरीगाउँ क्लव (सांस्कृतिक) खेल मैदान निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	कार्यक्रम गर्न कठिनाई		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	

२३	बाघधारा शिवालय मन्दिर निर्माण	वडा नं. १	१५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	धार्मिक पर्यटकीय स्थल निर्माण गर्ने		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	१ मन्दिर निर्माण गर्नु पर्ने
२४	जनकल्याण मा.वि. खेलमैदान विस्तार	वडा नं. १	१५		क्रमागत	भएको	भएको	नपर्ने	खेलमैदान सानो भएको, बाटो पर्ने भएकाले बाटो खन्दा धस्सिने		श्री जनकल्याण मा.वि	१०० मि. लम्बाई ४ मिटर उचाईको ठेस गाह्रो पर्खाल लगाउन
२५	जनकल्याण मा.वि. वृक्षरोपण तथा बैंगैचा निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	विद्यालय क्षेत्र हराभरा बनाउन, आकर्षक देखिने		श्री जनकल्याण मा.वि	५०० मि. वरपर फूलगमला खरिद, वृक्षरोपण गर्न
२६	गैरीगाउँ सांस्कृतिक क्लब पूर्णरूपमा निर्माण	वडा नं. १	१५		क्रमागत	नभएको	भएको	नपर्ने	ग्याविन वाल, ट्वाईलेट, धारा, सांस्कृतिक कार्यक्रम गर्ने नभएको		गैरी गाउँ सांस्कृतिक क्लब	सांस्कृतिक कार्यक्रम गर्ने जस्तै (केलाड)

											नाच, पालम नाच, संस्कृति जोगाउने)
२७	जनकल्याण मा.वि. क्षेत्र (भवन) घेरावारा	वडा नं. १	१५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	गाइवस्तु चौपाया बाट भवन तथा विद्यालय क्षेत्र असुरक्षित भएको, विद्यालयमा चोरी हुने प्रबल सम्भावना भएको	श्री जनकल्याण मा.वि	५५० मि लम्बाई २ मि चौडाइ तारजाली
२८	सामुदायिक भवन छाना मर्मत	वडा नं. १	५		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	सिलिङ, टिन, विद्युत वायरिङ, डाडा भाटा	सेखमुरी टो.वि.सं	
२९	लिवर्टी क्लब भवन मर्मत संभार	वडा नं. १	५		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	भुईँ ढलान, प्लास्टर, पेन्टिङ	सेखमुरी टो.वि.सं	
३०	साक्फारा आ.वि. भवन घेरावारा	वडा नं. १	५		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने		सेखमुरी टो.वि.सं	१.५ कि.मि.
३१	श्री कालिका देवी संरक्षण	वडा नं. १	२५						धेरावारा, पोखरी, धारा, मन्दिर	सेखमुरी टो.वि.सं	धेरावारा, पोखरी, धारा, मन्दिर
३२	मदन भण्डारी आ.वि. खेलमैदान	वडा नं. १	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	खेल मैदान विच भाग बाट पानि निगार गराउन पर्ने	सेखमुरी टो.वि.सं	

३३	मदन भण्डारी स्कुल फर्निचर निर्माण(इयालमा सिसा लगाउने)	वडा नं. १	५		मर्मत संभार				स्कुल छेउमा मेसोनरी बाल २५ मिटर		मदन भण्डारी प्रधानाध्यापक	
३४	श्री सिंह आ.वि. को खेलमैदान मर्मत सम्बन्धमा	वडा नं. १	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	भित्ता कटुनु तथा ठेस गाहो लगाउनु पर्ने		सेखमुरी टो.वि.सं	
३५	पाटी आ.वि. खेलमैदान निर्माण	वडा नं. १	१५		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	खेलमैदान निर्माण		श्री पाटी.आ.वि .मैवाखोला १, फट्याङ्ग्रे	१०० घरधुरी, १५० विद्यार्थी
३६	१० कोठाको आधुनिक पक्की विद्यालय भवन निर्माण	वडा नं. १	१००		नयाँ		भएको	नपर्ने	भवन निर्माण		श्री पाटी.आ.वि .मैवाखोला १, फट्याङ्ग्रे	१०० घरधुरी, १५० विद्यार्थी
३७	विद्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा	वडा नं. १	५		नयाँ						श्री सिंह आ.वि, मैवाखोला १	
३८	विद्यालयको थप भवन निर्माण	वडा नं. १	५								श्री सिंह आ.वि, मैवाखोला १	
३९	सावायोहाड खेल मैदान स्तरोन्नति	वडा नं. १	५		मर्मत संभार			नपर्ने			सावा योडहाड टो.वि.सं.	

४०	सरस्वती आ.वि. चित्रे विद्यालयमा घेराबारा सहित गेट निर्माण,सरस्वती मन्दिर निर्माण	वडा नं. १ चित्रे	२०						जाली,तार,फलाम को पोल, RCC गेट सहित मन्दिर निर्माण		बोझे पोखरी टोलविकास संस्था	
४१	गुम्बा निर्माण	वडा नं. १ चित्रे(खानीटो ल)	२०				भएको		RCC पक्की		बोझे पोखरी टोलविकास संस्था	
४२	सरस्वती आ.वि. चित्रे कार्यक्रम हल निर्माण	वडा नं. १ चित्रे	३०		मर्मत संभार		भएको		काठको पटाई/पलामको ट्रष्ट/ टिनको छाना		बोझे पोखरी टोलविकास संस्था	
४३	बोझेनी यूवा क्लब भवन निर्माण	वडा नं. १ चित्रे	२०				भएको		RCC भवन निर्माण		बोझे पोखरी टोलविकास संस्था	
४४	स्वास्थ्य गाउँ घर क्लिनिक भवन निर्माण	वडा नं. १ चित्रे(आशा शेर्पाको जग्गा)	२०				भएको		पक्की भवन /खानेपानी सहित		बोझे पोखरी टोलविकास संस्था	
४५	बोझे पोखरी D.P.R	वडा नं. १ चित्रे	२०				भएको		D.P.R गर्ने		बोझे पोखरी टोलविकास संस्था	
४६	१० कोठाको आधुनिक पक्की विद्यालय भवन निर्माण	वडा नं. १ फटेडग्रे	१००		नयाँ		भएको	नपर्ने	भवन निर्माण		श्री पाटी आधारभूत विद्यालय मैवाखोला	१०० घरधुरी /१५० विद्यार्थी

										-१ फटेङ्ग्रे	
४७	कार्यक्रम हल निर्माण	श्री सरस्वती आ.वि. वडा नं. १ चित्रे	२०		नयाँ		भएको	नपर्ने	अतिरिक्त कार्यक्रम मेला, बैठक जस्ता कृयाकलाप बर्षा समयमा पनि गर्न सकिने	प्र.अ. हरि प्रसाद अधिकारी	ट्रस र टिनको छाना र टिनको तला थप गर्ने
४८	घेराबारा निर्माण साथै गेटनिर्माण	श्री सरस्वती आ.वि. वडा नं. १ चित्रे	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने	विद्यालय कम्पाउण्ड सुरक्षित रहने साथै आकर्षक देखिने	प्र.अ. हरि प्रसाद अधिकारी	फलामे पोल, जाली, RCC गेट निर्माण
४९	अफिस कक्ष मर्मत साथै व्यवस्थापन	श्री सरस्वती आ.वि. वडा नं. १	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	अफिस कोठा सुरक्षित साथै आकर्षक देखिने	प्र.अ. हरि प्रसाद अधिकारी	अफिस कोठा भित्र बाहीर प्लाष्टर ,सिलिड पटाई, साथै व्यवस्था पन
५०	वडा कार्यालयमा वयरिड र मिटिड हल निर्माण	वडा नं. १ कार्यालय दुङ्गेसाँघु	५				भएको			वडा नं. १ कार्यालय	
५१	वडा कार्यालय घेराबारा	वडा नं. १	५		नयाँ		भएको	नपर्ने		वडा नं. १ कार्यालय	

५२	समावेसी / सामुदायिक भवन सम्पन्न	वडा नं. २	४०		क्रमागत		भएको	नपर्ने			सिवाली टोल विकास संस्था	४६० जना
५३	व्याडमिन्टन कोड र भवन	वडा नं. २	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने			तेम्बे टोल विकास संस्था	
५४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण (तेम्बे)	वडा नं. २	७		नयाँ		नभएको	नपर्ने			तेम्बे टोल विकास संस्था	
५५	मूलपानी देवी पोखरी निर्माण	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	पर्ने			लाली रमिते ठोड्ने टोलविकास संस्था	
५६	वडा न.२ भरीको लागि औधोगिक ग्राम	वडा नं. २	१००		क्रमागत		भएको	नपर्ने			लाली रमिते ठोड्ने टोलविकास संस्था	
५७	मैवाखोला २ को छ्वागालाई ब्यावस्थापन गरी पर्यटन बिस्तार साथै पार्क निर्माण	वडा नं. २	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने			लाली रमिते ठोड्ने टोलविकास संस्था	
५८	हात्तीखावा स्वास्थ्य एकाई घेराबारा र ठेस गाह्रो तथा रड रोगन	वडा नं. २	१०		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			मुडे भुसुने संम्युक्तटो	

											ल विकास संस्था	
५९	मुडे भुसुने टोल लाई समेट्ने गरी खेल मैदान र क्लव भवन निर्माण	वडा नं. २	२०		नयाँ		नभएको	नपर्ने			मुडे भुसुने संम्युक्तटो ल विकास संस्था	
६०	डायुर छथोलीङ गुम्बा डि पि आर तथा नयाँ भवन निर्माण	वडा नं. २	३०		नयाँ		भएको	नपर्ने	डि.पि.आर. गर्ने		मुडे भुसुने संम्युक्तटो ल विकास संस्था	
६१	मुडे भुसुने टोल विकासको लागि सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. २	५०		नयाँ		नभएको	नपर्ने			मुडे भुसुने संम्युक्तटो ल विकास संस्था	
६२	सिलिङ पट्टाई कक्षा पाटेसन(साडादिकी आ.वी.)	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			साडादिकी क्षयोलिङ आ. वी.	
६३	खेलमैदानमा घेराबारा ठेसगाहो निर्माण	वडा नं. २	५		मर्मत संभार		नभएको	नपर्ने			साडादिकी छथोलिङ आ. वी.	
६४	अफिस मर्मत तथा क्यानटिन व्यवस्थापन	वडा नं. २	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			साडादिकी क्षयोलिङ आ. वी.	
६५	मैवाखाला मा.बि. खेलमैदान निर्माण	वडा नं. २	८०		क्रमागत		भएको	नपर्ने			मैवाखोला मा.बि	
६६	घेराबारा र गेट निर्माण	वडा नं. २	९		नयाँ		भएको	पर्ने			श्री ठोट्ने सिंहराज	

											मनरानी आ.वि.	
६७	ठेस गाहो निर्माण	वडा नं. २	१०		नयाँ						श्री ठोट्टने सिंहराज मनरानी आ.वि.	
६८	फागोलुङ माङ्गेनायक पिरिङ्गे समाज लाई गेट निर्माण र घेराबारा	वडा नं. २	५०		नयाँ						फागोलुङ माङ्गेनायक पिरिङ्गे समाज	
६९	वडा कार्यलयको घेराबारा तथा गेट निर्माण, झण्डा स्तम्भ निर्माण	वडा नं. २	७		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. २ कार्यलय	
७०	क्यानटिन भवन निर्माण	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. २ कार्यलय	
७१	छाँगा ब्यवस्थापन गर्ने	वडा नं. २	१००		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. २ कार्यलय	
७२	औधोगिक ग्राम निर्माण	वडा नं. २	१००		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. २ कार्यलय	
७३	खेल मैदान स्तरोन्नती गर्ने	वडा नं. २	२००		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. २ कार्यलय	
७४	वडा कार्यलय आउने बाटो सोलीड	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. २ कार्यलय	
७५	पोडियम निर्माण	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			मैवाखोला मा.वि.	
७६	हात्तीखावा स्वास्थ्य एकाई घेराबारा	वडा नं. २	१५		नयाँ		भएको	नपर्ने			हात्तीखावा स्वा.इ.	
७७	गेट तथा ठेस गाहो निर्माण	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			हात्तीखावा स्वा.इ.	

७८	रडरोगन बहिर भित्र	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			हात्तीखावा स्वा.इ.	
७९	झ्यालमा ग्गिल निर्माण	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	पर्ने			हात्तीखावा स्वा.इ.	
८०	अस्थायी प्रहरी चौकी (दुङ्गेसाघु घेरावारा)	वडा नं. २	५		नयाँ						अस्थायी प्रहरी चौकी दुङ्गेसाघु	
८१	हिरासत कक्ष स्थान्तरण गरी नयाँनिर्माण	वडा नं. २	७		नयाँ						अस्थायी प्रहरी चौकी दुङ्गेसाघु	
८२	औशी पुर्णे हटिया एरियामा टायल तथा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	वडा नं. ३	२०	३००	नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	१५ दिने हटिया		साँघुपाटी कोलडाँडा टो.बि.सं.	
८३	सभाहल सहित आठकोठे तीन तले भवन	वडा नं. ३	१५०	६००	नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	भवन निर्माण		श्री ना.उ.मा.बि .	
८४	विज्ञान प्रयोगशाला भवन निर्माण	वडा नं. ३	५०	६००	नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	भवन निर्माण		श्री ना.उ.मा.बि .	
८५	कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ३	३०	६००	नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	भवन निर्माण		श्री ना.उ.मा.बि .	
८६	युनाइटेड क्लब भवन निर्माण	वडा नं. ३	२०	३००	नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	भवन निर्माण		साँघुपाटी कोलडाँडा टो.बि.	

८७	बंगुरपालन तथा खोर सुधार कार्यक्रम	वडा नं. ३	१०	२८८	नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	खोर निर्माण		साँघुपाटी कोलडाँडा टो.बि.	
८८	सामुदायीक भवन निर्माण गोतामेडाँडा	वडा नं. ३	२०		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	भवन निर्माण		वडा नं. ३ कार्यालय	
८९	वडा कार्यालय मर्मत घेराबार गेट तथा स्तनपान कक्षा निर्माण	वडा नं. ३	१५	१०५०	मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने			वडा नं. ३ कार्यालय	
९०	माने डाँडा आ.बि.खेल मैदान निर्माण	वडा नं. ३	२०		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने			बुडधाक टोल बि. सं.	
९१	बुडधाक पिडचौर खेल मैदान विस्तार	वडा नं. ३	२०		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने		P1	बुडधाक टोल बि.	
९२	उर्गेन छयोलिङ गुम्बा किचन निर्माण	वडा नं. ३	७		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने			बुडधाक टोल बि.	
९३	माने डाँडा आ.बि.गेट तथा कक्षा कोठा मर्मत	वडा नं. ३	५		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने			माने डाडा आ.बि.	
९४	रमिते ढुङ्गा क्षेत्र संरक्षण	वडा नं. ३	५		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने			ताडसादिन टोल बि.	
९५	मेन्छयायम महिला विकास संस्था भवन निर्माण	वडा नं. ३	१५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	भवन निर्माण		वडा नं. ३ कार्यालय	
९६	खोप इकाइ भवन निर्माण ताडसादिन	वडा नं. ३	१५		क्रमागत	नभएको	भएको	नपर्ने	भवन निर्माण		वडा कार्यालय	
९७	युमामाडहिम मन्दिर परिसर भित्र कम्पाउण्ड तथा गेट निर्माण	वडा नं. ३	२०		क्रमागत	नभएको	भएको	नपर्ने			माडहिम टो.बि.स.	
९८	माडहिम टोलबिकास संस्था तथा भनव निर्माण	वडा नं. ३	१५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	भवन निर्माण		माडहिम टो.बि.स.	

९९	नमुना नारायणी मा.वी. तथा नारायणी बहुमुखि क्याम्पस घेराबारा तथा भवन निर्माण	वडा नं. ३	१५०		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	घेराबारा ८०० मि. भवन जम्मा २		माडहिम टो.बि.स.	
१००	साघुँ स्वास्थ्य चौकी गेट तथा घेराबारा तथा भवन पुर्णता दिने	वडा नं. ३	२०		नयाँ		भएको	नपर्ने			माडहिम टो.बि.स.	
१०१	सिल्पकला उद्योग सञ्चालन भवननिर्माण	वडा नं. ३	७५		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. ३ कार्यालय	
१०२	हाम्थुडबा गुफा चर्ईत सलिक निर्माण	वडा नं. ३	७५		नयाँ						वडा नं. ३ कार्यालय	
१०३	मुना सेवा संघ संस्था भवन	वडा नं. ३	१०		नयाँ						वडा नं. ३ कार्यालय	
१०४	टोल विकास समिति तथा स्वास्थ्य भवन तुम्बे	वडा नं. ३	६०		नयाँ			नपर्ने				
१०५	सरस्वती आ.वि.विद्यालय खेलमैदान तथा घेराबारा	वडा नं. ३	८		मर्मत संभार		भएको					वडा-३
१०६	शौचालय निर्माण	वडा नं. ३	१५		नयाँ			नपर्ने	चर्पी निर्माण गर्ने		माडमाया दलित समूह, मैवाखोला ३ साँघु	१० घरधुरी
१०७	श्री सोनाम पेमा छ्योलिङ गुम्बा	वडा नं. ४	५०		क्रमागत		भएको	नपर्ने	बौद्ध धर्म,संस्कार संस्कृतिलाई एक रुप बनाउन		कागते बांगेलाम टोल विकास संस्था	
१०८	एफ.जी. टि चर्च भवन निर्माण	वडा नं. ४	२०								कागते बांगेलाम टोल	

											विकास संस्था	
१०९	सौचालय निर्माण	वडा नं. ४	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	२ कोठे महिला- पुरुष को छोटा छुट्टै भएको		सौरनि भालुखोप गैरे टोल विकास संस्था	
११०	वडा कार्यालय रड रोगन तथा घेरावारा	वडा नं. ४	१०	३५०	मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	नागरिकहरुलाई सुरक्षित सेवा प्रवाह गर्न		वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
१११	सामुदायिक समावेशी भवन मर्मत	वडा नं. ४	४०		क्रमागत		भएको	नपर्ने	वडा स्तरीय कार्यक्रमहरु सन्चालन गर्न		वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
११२	शौचालय निर्माण बालमैत्री	वडा नं. ४	५	२५०	नयाँ		भएको	नपर्ने	बालबालिकाको अधिकार सुनिश्चित गर्न		वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
११३	ग्याम्बु कृषक सामुदायिक भवन मर्मत	वडा नं. ४	१०		क्रमागत		भएको	नपर्ने			वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	

११४	बाल मैत्री शौचालय	वडा नं. ४	२५		क्रमागत						वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
११५	फुसको छानो	वडा नं. ४	२०		क्रमागत						वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
११६	बाल उद्यान केन्द्र आयोजना	वडा नं. ४	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने	बाल बालिकाहरुलाई विधालयमा आउन प्रेरित गर्न		वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
११७	ताम्राङ स्वास्थ्य चौकी	वडा नं. ४	५०	३५०	मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	स्वास्थ्य सेवा प्रभा गर्न		वडा नं. - ४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
११८	बाल मैत्री शासनयुक्त वडा घोषणा गर्न आवश्यक बजेट	वडा नं. ४	८						बालमैत्री वडा घोषणा गर्न		वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	

११९	गंगा आ.वि विद्यालय घेराबारा निर्माण	वडा नं. ४	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	विद्यालयको कम्पाउण्ड घेराबारा निर्माण		श्री गंगा आ.वि	४०० घरधुरी
१२०	श्री गंगा आधाभूत विद्यालय	वडा नं. ४	१००	५००	क्रमागत		भएको	नपर्ने	ग्याविन वाल छेउ त भित्ता पट्टि मेसोनरी प्याराफिट वाल ,कटिं फिलिड		श्री गंगा आ.वि	
१२१	गंगा आ.वि कार्यक्रम सन्चालन हल निर्माण	वडा नं. ४	१००		नयाँ		भएको	नपर्ने	एक हजार जना अटाउने क्षमता भएको हल निर्माण गर्नु पर्ने,अगाडि पट्टि स्टेज हित		श्री गंगा आ.वि	५०० घर धुरि
१२२	विद्यालय भवन अगाडि रेलिड निर्माण	वडा नं. ४	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	१५० मिटर लम्बाई रेलिडवार निर्माण गर्नुपर्ने		श्री गंगा आ.वि	४०० घर धुरी
१२३	नवज्योति आ. वि. ६ कोठे भवन निर्माण	वडा नं. ४	३०		नयाँ		भएको	नपर्ने	विद्यालय भवन अत्यन्तै जीर्ण रहेको,भवन निर्माण भएमा विद्यार्थी सुरक्षित हुने		श्री नवज्योति	
१२४	मैवाखोला गा.पा.वडा नं.४ स्वास्थ्यभवन निर्माण	वडा नं. ४	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	मैवाखोला बासीहरुको लागि आवश्यक स्वास्थ्य भवन		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल	

									निर्माण गर्न, आवश्यक कर्मचारी ल्याउन		विकास संस्था	
१२५	मैवाखोला गा.पा.वडा नं.४ सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. ४	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने	मैवाखोला गा.पा वडा नं ४ सामुदायिक भवन निर्माण		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१२६	मैवाखोला गा पा माडहिम मर्मत सम्भार मर्मत सम्भार	वडा नं. ४	२०		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	अपुरो माडहिमको तलालाई पुरा गर्ने, माडहिमको दक्षिण भाग पट्टि ग्याविन वाल लगाउने र वरिपरि घेरावारा गर्ने		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१२७	श्री सोनम पेमा छ्योलिङ गुम्बा निर्माण	वडा नं. ४	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	गुम्बा निर्माण गर्न, गुम्बाका आवश्यक सममान निर्माण, खरिद गर्ने		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१२८	गंगा आ. वि.को खेल मैदान निर्माण	वडा नं. ४	१५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	खेल मैदान विस्तार, खोल्सा सम्मेट्टेन भित्तामा ग्याविन वाल, छेउ पट्टि		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	

									ग्याविन वाल सम्याउने			
१२९	मैवाखोला गा.पा ४ चोत्लुङ पार्क विस्तार	वडा नं. ४	५०		क्रमागत		भएको	नपर्ने	चोत्लुङ पार्क विस्तार		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१३०	गंगा आ.वि को घेरावारा	वडा नं. ४	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने	गंगा आ.वि.को क्षेत्र भित्र वरिपरी घेरावारा गर्ने, फलामे गेट निर्माण गर्न		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१३१	मैवाखोला गा.पा ४ को वडा कार्यलयको वरिपरि घेरावारा	वडा नं. ४	१५		नयाँ		भएको	नपर्ने	वडा कार्यलयको जग्गा वरिपरी फिनिसिङ वायर ले घेरावारा गर्ने, वडा कार्यलयको प्रवेश द्वारमा फलामे गेट निर्माण गर्ने र वडाको तल्लो भागमा (ग्यावियोन वाल निर्माण		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१३२	रिफाइले समुदायीक भवन मर्मत संभार	वडा नं. ४	१५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	भवन मर्मत संभार, घेरावारा		रिफाइले मिलन चोक टोल विकाश	

१३३	रिफाइले समुदायीक भवन मर्मत संभार	वडा नं. ४	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	रिफाइले समुदायीक मर्मत, समुदायीक भवनलाई प्लास्टर		रिफाइले मिलन चोक टोल विकाश	
१३४	पिपोल बुड माडिहम मर्मत	वडा नं. ४	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	पिपोल बुड मर्मत संभार, ठेस वाल घेरावारा		रिफाइले मिलन चोक टोल विकाश	
१३५	मालिङ्गेनि आ.वि. खेलमैदान, सौचालय निर्माण, विद्यालय घेरावारा	वडा नं. ४	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	विद्यालय क्षेत्र		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	
१३६	तावाथलि छ्योलिङ गोन्पा	वडा नं. ४	३०		नयाँ		भएको	नपर्ने	गोन्पा निर्माण		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	
१३७	समुदायिक कृषि भवन	वडा नं. ४	१००		नयाँ		भएको	नपर्ने	समुदायिक कृषि भवन निर्माण		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	
१३८	ईमानुयल चर्च भवन घेरावारा तथा मर्मत संभार	वडा नं. ४	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	मर्मत तथा संभार		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	
१३९	टिम्बुरे मलामी खाजा घर निर्माण	वडा नं. ४	३०		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. ४ कार्यालय	
१४०	सार्वजनिक स्थानमा इस्टबिनको व्यावस्थापन	वडा नं. ४	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. ४ कार्यालय	
१४१	कार्यालय घेरावारा, गेट निर्माण	वडा नं. ५	२७		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. ५ कार्यालय	

१४२	बाल उद्यान निर्माण	वडा नं. ५	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. ५ कार्यालय	
१४३	स्वास्थ्य संस्थाको कुरुवा घर निर्माण	वडा नं. ५	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. ५ कार्यालय	
१४४	अस्थायी प्रहरी चौकी मर्मत सम्भार	वडा नं. ५	५		क्रमागत		भएको	नपर्ने			वडा नं. ५ कार्यालय	
१४५	फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	वडा नं. ५	२००		क्रमागत			नपर्ने			वडा नं. ५ कार्यालय	
१४६	वडा नं. ५ को गौरवको योजनाहरु	वडा नं. ५	५००						सिम्फु, लोधुम्बा, ख म्बुखर्क सिचाई आयोजना सिमगो वडा लाई समेट्ने गरी		देवलढुङ्गा टोल विकास संस्था	
१४७	भिम बा. लिम्बुको ५०० वर्ष पुरातात्विक घर संरक्षण सम्बन्धमा	वडा नं. ५	५								फाखोङ्देन टोल विकास संस्था	
१४८	काम्साङ जिरो पइन्ट देखि स्वास्थ्य चौकी सम्म	वडा नं. ५	९०		क्रमागत		भएको		सडक सोलिड		काम्साङ टोल विकास संस्था	४ किलो मिटर
१४९	शाहजित आ.वि. घेरावारा	वडा नं. ५	७						झ्याल ढोका तथा व्याट्ट्री, ईनभटर खरिद		देवलढुङ्गा टोल विकास संस्था	
१५०	ओसाङलुङ महिला विकास समुह सामुदायिक भवन	वडा नं. ५	१००		नयाँ		भएको				फाखोङ्देन टोल	

											विकास संस्था	
१५१	श्री हिमालय आ.वि. भवन निर्माण	वडा नं. ५	२००		नयाँ		भएको				फाखोड्देन टोल विकास संस्था	
१५२	युमा साम्थो मून्धुम हिम घेरावारार पिल्लरवला पाटी घर निर्माण	वडा नं. ५	१०								फाखोड्देन टोल विकास संस्था	
१५३	हिमालय आ.वि. बालमैत्रि फर्निचर निर्माण	वडा नं. ५	५								फाखोड्देन टोल विकास संस्था	
१५४	भवन मर्मत पशु सेवा शाखा फाकुम्बा	वडा नं. ५	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	झयाल ढोका पट्टाई , छानो चुईएकोलाई मर्मत टेबल, दराज		पशुसेवा शाखा फाकुम्बा	
१५५	महादेव आ.वि. पक्की भवन	वडा नं. ५	५०						दिगो विकासको लागी		महादेव टोल विकास संस्था	
१५६	जाम्लिङ झाकी डुकाङ गुम्बा निर्माण	वडा नं. ५	५						भाषा कला संरक्षण गर्न		महादेव टोल विकास संस्था	

१५७	स्वास्थ्य चौकी कर्मचारी क्वाटरनिर्माण	वडा नं. ५	८०		नयाँ			नपर्ने			फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकी	
१५८	महिला, पुरुष सौचालय	वडा नं. ५	८		नयाँ						फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकी	
१५९	वर्थिङ सेन्टर किचन व्यवस्थापन	वडा नं. ५	५								फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकी	
१६०	श्री डाग्युर सोनाम छ्योलिङ गुम्बा नयाँ वन	वडा नं. ५	१००		नयाँ		भएको	पर्ने			काम्साङ टोल विकास संस्था	
१६१	छात्रा बासको लागि चर्पी, खानेपानी, वाईरिङ सहितको विजुलीबत्ती	वडा नं. ५	८								पाटीडाँडा मा.वि.	
१६२	छात्रावासको लागि घेरावारा	वडा नं. ५	५								पाटीडाँडा मा.वि.	
१६३	वारदली निर्माण	वडा नं. ५	५								पाटीडाँडा मा.वि.	
१६४	अस्थायी प्रहरी चौकी भवन निर्माण	वडा नं. ५	१००								वडा कार्यालय	
१६५	जनप्रिय आ.वि. भवन निर्माण	वडा नं. ५	८०		नयाँ						वडा कार्यालय	
१६६	६ कोठे भवन	वडा नं. ५	१५०								पाटीडाँडा मा.वि.	
१६७	चिद्यालय भित्र ठेश ग्राहो	वडा नं. ५	१०								पाटीडाँडा मा.वि.	

१६८	रमिते महिला विकास समुहलाई ठेस गार्हो र तार घेरावारा साथै चेनगेट निर्माण	वडा नं. ५	७				भएको	नपर्ने			नुम्लोक टोल विकास संस्था	
१६९	वडा कार्यालय मुनीको अधुरो ठेसवाल निर्माण	वडा नं. ६	५		नयाँ						वडा कार्यालय	
१७०	समावेशी भवन गेट निर्माण	वडा नं. ६	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने			माडलक्सु टोल विकास	
१७१	श्री रानीवन आ. वी.अधुरो घेरावारा निर्माण/ गेट निर्माण	वडा नं. ६	५		क्रमागत		भएको				रानीवन आ.वी.	
१७२	टासिदिङ बौद्ध गुम्बा मेसिनरी वाल, घेरावारा गेट प्रतिक्षालय	वडा नं. ६	२०		नयाँ		भएको	नपर्ने			रानीवन टोल विकास	
१७३	सम्तोड स्वास्थ्य इकाई घेरावारा निर्माण	वडा नं. ६	५								वडा नं. ६ कार्यालय	आवश्यक बजेट फरक परेको
१७४	सम्तोड स्वास्थ्य इकाई घेरावारा निर्माण	वडा नं. ६	७								वडा नं. ६ कार्यालय	
१७५	फाकुम्बा अस्थायी प्रहरी चौकी घेराबार	वडा नं. ५	५								वडा नं. ५ कार्यालय	
१७६	साडलुपा स्वास्थ्य चौकी घेराबार	वडा नं. ६	५								वडा नं. ६ कार्यालय	
१७७	लोकतान्त्रिक सुर्योदय आ.वि. मा अपुरो तार घेरा वार	वडा नं. ६	५								श्री सुर्योदय लोकतान्त्रिक आ.वी.	

१७८	पशु सेवा कार्यलयको भवन निर्माण	वडा नं. ६	२०		नयाँ		नभएको	नपर्ने			माडलक्सु टोल विकास	
१७९	भवन निर्माण (अपुरो भवन पुरा गर्ने)	वडा नं. ६	३०				भएको				श्री महेन्द्र मा. वी.	
१८०	सम्तोड असाडलुड आ.वि शिक्षक आवास निर्माण	वडा नं. ६	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने			श्री असाडलुड आ.वी.	५ जना शिक्षक को लागी
१८१	श्री असाडलुड आ.वी.विद्यालय कम्पाउण्ड घेराबारा	वडा नं. ६	१२		नयाँ		भएको	नपर्ने			श्री असाडलुड आ.वी.	
१८२	विद्यार्थीलाई दिवा खाजा खुवाउने खाजाघर निर्माण	वडा नं. ६	१२		नयाँ		भएको	नपर्ने			श्री असाडलुड आ.वी.	
१८३	श्री असाडलुड आ.वी. पुरानो विद्यालय भवन मर्मत	वडा नं. ६	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			श्री असाडलुड आ.वी.	
१८४	विद्यालय खेल मैदान निर्माण	वडा नं. ६ सम्तोड	१३		नयाँ		भएको	नपर्ने			श्री असाडलुड आ.वी.	7-A size बराबरको
१८५	साँघु प्रहरी चौकी ग्याबिन वाल/कम्पाउण्ड मर्मत	वडा नं. ३	१५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	ग्याबिन वाल, कम्पाउण्ड निर्माण		साँघु प्रहरी चौकी ,साँघु	
१८६	श्री मैदाने सुके लाम्पोखरी खर्केली बहुउद्देश्यीय कृषक समुह	वडा नं. ३	१०		नयाँ	नभएको	नभएको	नपर्ने	भवन निर्माण		श्री मैदाने सुके लाम्पोखरी खर्केली	

											बहुउद्देश्यी य कृषक समुह	
१८७	सिँवाली व्याडमिन्टन कोड भवन निर्माण	वडा नं. २	१०	नयाँ	नभएको	नभएको	नपर्ने	भवन निर्माण	नयाँ		वडा कार्यालय	
सिँचाई तथा खानेपानी												
१	नेरुवा खोला सिँचाई आयोजना	वडा नं. ३ फलाँटे	३०		नयाँ						पूर्वाधार शाखा	
२	खानेपानी आयोजनाहरुको मर्मत संभार	गाउँपालिका	३०		निरन्तर		भएको				पूर्वाधार शाखा	
३	नेरुवा खोला हुँदै चौतारे फलाँटे सिँचाई आयोजना	वडा नं. ३	३०		नयाँ		भएको	पर्ने	ट्याङ्की र पाईप आवश्यक	p1	पूर्वाधार शाखा	५ कि.मि.
४	वडा नं. १ को खानेपानी मर्मत तथा संभार	वडा नं. १	१०		मर्मत संभार		भएको	पर्ने			वडा नं. १ कार्यालय	
५	कुवापानी खाने पानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	कूवापानी क्षेत्रमा खानेपानीको समस्या भएको		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	१८ घर
६	डाँडागाउँ कुलो निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ	भएको	नभएको	नपर्ने	डाडागाउँमा सिचाइको असविधा		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	२०० रोपनी
७	नरेन शर्पा(चौरैवर) देखि बाघधारा उत्तिसेनी कुलो निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	कुलोको पानी बाटोमा गएर वर्वाद भएको		तेल्लाबुङ टोल विकास	१०० मिटर

											संस्था वडा नं. १	
८	बाघधारा माझगाउँ खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	खानेपानीको समस्या आएर		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	१९ घरधुरी
९	ढुङ्गेमुनी माझगाउँ खानेपानी निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको	पर्ने	खानेपानीको समस्या आएर		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	७० जना
१०	बाघधारा-चन्द्रप्रकाशको घरसम्म कुलो निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	सिँचाईको असुविधा		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	६०रोपन ी
११	मान बहादुर वनेमको जग्गा देखि सिंहराज वनेमको घरसम्म कुलो निर्माण	वडा नं. १	१०		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	सिँचाईको असुविधाले अन्नवाली उत्पादनमा कमी		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	२००रो पनी
१२	सुन्तोले सिँचाई	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	सुन्तोले सिँचाई, पाईप खरिद		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	५० रोपनी

१३	कसान डाँडा देखि तारा घिमिरेको घर सम्म सिँचाईकुलो मर्मत	वडा नं. १	५			नभएको	भएको	नपर्ने	सिँचाईको असुविधा भएको		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	६० रोपनी
१४	देवीथान (ढाप) देखि वरवोटे सिँचाई कूलो मर्मत	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	धेरै ठाउँमा पानि चुहिएर पक्की कुलो बनाउनु पर्ने		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	६०० रोपनी
१५	गैरीगाउँ खानेपानी	वडा नं. १	१०	२०५	क्रमागत	नभएको	भएको	नपर्ने	रिजर्भ ट्याङ्क, आवश्यकता अनुसार अन्य ट्याङ्की, धारा, सकेट		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	३० घरधुरी
१६	देवीथान (ढाप) देखि जनकल्याण मा.वि. खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	५	३५० जना	क्रमागत	नभएको	भएको	नपर्ने	विद्यालयमा खानेपानीको समस्या		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	३५० जना
१७	धनपति चोक खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	खानेपानीको असुविधा		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	८ घरधुरी
१८	फलफुल तथा विरुवा सिँचाई	वडा नं. १	५	१५० रोपनि	नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	पाइप खरिद तथा ट्याङ्की निर्माण		तेलाबुङ टोल विकास	

१९	कृषि रोड (वडा नं. १ कार्यालय) देखि युयेडाँडा हुँदै सक्फारा जाने सिँचाई कुलो	वडा नं. १	२०		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	RCC कुलो बनाउनु पर्ने		सेखमुरी टो.वि.सं	२५०० रोपनी
२०	ढुङ्गेसाँघु खानेपानी तथा सरसफाई GWT	वडा नं. १	५		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	ग्याविन, पिलर, फलामे पाईप		सेखमुरी टो.वि.सं	६० धारा
२१	खोसिकवा तेर्सै सिँचाई कुलो मर्मत	वडा नं. १	५		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	RCC कुलो बनाउनु पर्ने		सेखमुरी टो.वि.सं	१०० रोपनी
२२	सेलुवा खोला देखि लामढुङ्गे सिँचाई कुलो मर्मत संभार	वडा नं. १	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	मर्मत संभार		सेखमुरी टो.वि.सं	
२३	विद्यालयमा सौचालय तथा खानेपानीको धारा निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	सौचालय निर्माण		श्री पाटि.आ.वि. मैवाखोला १, फट्याङ्ग्रे	१०० घरधुरी, १५० विद्यार्थी
२४	विद्यालयमा खानेपानी निर्माण	वडा नं. १	५								श्री सिंह आ.वि, मैवाखोला १	
२५	देवी खोला देखि पाठक डाँडासम्म सिँचाईकुलो	वडा नं. १	५		क्रमागत			नपर्ने	कुलो निर्माण		सावा योडहाड टो.वि.सं.	२०० रोपनी
२६	देवी खोला देखि पाठक डाँडा सम्म खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	पाईप खरिद		सावा योडहाड टो.वि.सं.	२० घरधुरि
२७	खोलाखेत खानेपानी पाइप खरिद सुविदार धारा मर्मत	वडा नं. १	५		नयाँ			नपर्ने			सावा योडहाड टो.वि.सं.	

२८	देवी खोला देखि खोलाखेत सिचाई कुलो निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ				पाइप खरिद		सावा योडहाड टो.वि.सं.	२०० रोपनी
२९	खानी टोल चित्रे खानेपानी मर्मत	वडा नं. १ (बिच टोल)	५	५६	नयाँ		भएको	नपर्ने	नयाँ टयाडकी, पाइप खानेपानी सम्बन्धी सम्पूर्ण सामग्रीहरु		बोझे पोखरी टोलविकास संस्था	
३०	वृहत खानेपानी मर्मत सम्भार	वडा नं. १ चित्रे (माथिल्लो टोल)	२०				भएको		ADB बाट सञ्चालित योजना जिर्ण भई पुर्न निर्माण गर्ने, टयाडकी नया निर्माण/ पाइप लाइन जडान		बोझे पोखरी टोलविकास संस्था	४० घर
३१	मैवाखोला -१ चित्रेमा वृहत सिचाई आयोजना	वडा नं. १ चित्रे	२०		नयाँ		भएको		अलैचीको लागी सिचाई आयोजना / टयाडकी निर्माण सहित पाइप जडान		बोझे पोखरी टोलविकास संस्था	४० घर
३२	श्री पाटी आधारभूत विद्यालयमा शौचालय तथा खानेपानीको धारा निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	शौचालय निर्माण		श्री पाटी आधारभूत विद्यालय मैवाखोला -१ फटेडग्रे	१०० घरधुरी / १५० विद्यार्थी

३३	श्री सरस्वती आ.बि मा शुद्ध खानेपानी धारा निर्माण	. वडा नं. १ चित्रे	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने	बालैत्री धारा निर्माण साथै खानेपानीको अभाव पूर्ति		प्र.अ. हरि प्रसाद अधिकारी	१२० जना शिक्षक विद्यार्थी
३४	जैवा खोला देखि गुइए खोल्सा हुँदै डाँडाखेत सम्म कुलो	वडा नं. १	३५		नयाँ		भएको	नपर्ने			अनिता नेयोङ	२००० रोपनी भन्दा बढि
३५	ठुलो धारा, सिवाली धारा, को संरक्षण (हिटी)	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	स्वच्छ खानेपानी पिउनको उपलब्ध		सिवाली टोल विकास संस्था	
३६	सिवाली ग्राउण्ड देखि सामुदायिक भवन हुँदै मेहेलवुडसम्म सिँचाई कुलो	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	सामुदायिक भवनको संरक्षण तथा कृषकलाई सिँचाईको लागि		सिवाली टोल विकास संस्था	400
३७	बुलबुले खानेपानी मर्मत	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	स्वच्छ खानेपानी खानको लागि		सिवाली टोल विकास संस्था	100
३८	कोक्साली खानेपानी	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	2000 लिटर आटने टयाडकी निर्माणको लागि		हात्तिखावा कोक्साली टोल विकास संस्था	30
३९	खानेपानी योजना भुसुने	वडा नं. २	१५		नयाँ		भएको	नपर्ने			तेम्बे टोल विकास संस्था	

४०	माडमाया तेम्बे सिचाई कुलो मर्मत	वडा नं. २	६०		नयाँ		भएको	नपर्ने			तेम्बे टोल विकास संस्था	
४१	मुलपानी ओडारे गैरी ठाडेखोला सोचाई आयोजना	वडा नं. २	१००		नयाँ		भएको	पर्ने			झरना टोल विकास संस्था	
४२	बास्थला देखि रमिते मुहान सम्म खानेपानी मर्मत	वडा नं. २	३०		नयाँ		भएको	नपर्ने			झरना टोल विकास संस्था	
४३	सिँचाई वडा भरि कुलो निर्माण तथा पाईप खरिद	वडा नं. २	१००		नयाँ		भएको	पर्ने			लाली रमिते ठोड्ने टोलविकास संस्था	
४४	खाने पानी आयोजना (सिङगो टोलभरी)	वडा नं. २	२०		नयाँ		भएको	पर्ने			लाली रमिते ठोड्ने टोलविकास संस्था	
४५	ठाडे कुलो र तेर्सो कुलो मर्मत संभार	वडा नं. २	२०		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			लाली रमिते ठोड्ने टोलविकास संस्था	
४६	भुसुने खानेपानी तथा सरसफाई समिति खानपानी मर्मत सम्भार	वडा नं. २	५		क्रमागत		भएको	नपर्ने			मुडे भुसुने संम्युक्त टोल विकास संस्था	

४७	माडमाया मुहानदेखि मुडे भुसुने लाई सिचाई (नयाँ निर्माण)	वडा नं. २	५०		नयाँ		नभएको	नपर्ने			मुडे भुसुने संम्युक्त टोल विकास संस्था	
४८	खानि खानेपानी योजना	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			तेम्बे डाँडा गाउँ टोल विकास संस्था	
४९	पेरुङगे आर्यघाट चर्पी/ खानेपानी ब्यावस्थापन	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			तेम्बे डाँडा गाउँ टोल विकास संस्था	
५०	मुलपानि कृषि समुहलाई सिचाई	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			श्री मुलपानी कृषक समुह ठोदने	
५१	सिचाई निर्माण गर्ने (ठाडे/तेर्सै)	वडा नं. २	२००		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा कार्यालय	
५२	सिँचाईको लागी पाईप खरिद	वडा नं. २	१०		नयाँ		भएको	पर्ने	अँलैची तथा फलफुल सिँचाई गर्न		लाली रमिते ठोदने टोल विकास संस्था	२५० रोपनी
५३	पुरानो हिटी धारा मर्मत शाखा	वडा नं. ३	६	२५	मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	३ वटा धारा बनाउने		साँघुपाटी कोलडाँडा टो.बि.	

५४	नेरुवा नलिडाडा भिरकुना हुदै मानेडाडा सम्म सिचाइ कुलो मर्मत	वडा नं. ३	५	२००	मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	३ किमि		साँघुपाटी कोलडाँडा टो.बि.	
५५	कोलडाडा खानेपानी फिल्टर ट्याकी निर्माण	वडा नं. ३	५	१२५	नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	खापायो		साँघुपाटी कोलडाँडा टो.बि.	
५६	३ नं. वडाकार्यालय स्वास्थ्य चौकी देउराली चोक खानेपानी मर्मत	वडा नं. ३	५	१२५	मर्मत संभार	भएको	भएको	नपर्ने	खापायो		साँघुपाटी कोलडाँडा टो.बि.	
५७	गौतम डाडा बुडधाक तुम्बे खानेपानी	वडा नं. ३	५	१८०	मर्मत संभार	भएको	भएको	नपर्ने	खापायो		साँघुपाटी कोलडाँडा टो.बि.	
५८	मैवाखोला ३ भित्र खानेपानी मर्मत	वडा नं. ३	१५	१२०४	मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	खापा मर्मत		वडा कार्यालय	
५९	मैवाखोला ३ भित्र सिचाइ कुलो मर्मत	वडा नं. ३	१५	३००	मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	६ किमि		वडा कार्यालय	
६०	फलाटे तालखर्क बुडधाक खानेपानी	वडा नं. ३	१५		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	खानेपानी मर्मत		बुडधाक टोल बि.	
६१	सिचाइ कुलो मर्मत	वडा नं. ३	३०		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	सिचाइ कुलो		बुडधाक टोल बि.	
६२	लामपोखरी साना सिचाइको लागी पाइप	वडा नं. ३	६		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	६ किमि		वडा कार्यालय	
६३	दामेशिला खापायो मर्मत	वडा नं. ३	५		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने			ताडसादिन टोल बि.	
६४	भीरकुना खानेपानी ट्याङकी मर्मत तथा पाइप खरिद	वडा नं. ३	५		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने			ताडसादिन टोल बि.	
६५	तिनमाने खापायो मर्मत तथा संभार	वडा नं. ३	५		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	ट्याङकी मर्मत		ताडसादिन टोल बि.	

६६	सुन्दासबारीमा अवस्थित स्वच्छ खानेपानी आयोजना	वडा नं. ३	१०		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	खापा मर्मत		माडहिम टो.बि.स.	
६७	मझुवा ताम्राङ पाङ्मा क्रमागत खानेपानी निर्माण	वडा नं. ३	३०	३२०	क्रमागत	नभएको	भएको	नपर्ने			माडहिम टो.बि.स.	
६८	नेरुवा खोला पाङमा डाँडा सम्म सिचाई	वडा नं. ३	२०		क्रमागत	नभएको	भएको	नपर्ने			माडहिम टो.बि.स.	५ कि. मी.
६९	असोला चल्ले तुम्बे सिचाई निर्माण	वडा नं. ३	१००।८		नयाँ		भएको	नपर्ने			तुम्बे टोल विकास	
७०	भूत भूते खानेपानी तथा ट्याङ्की मर्मत	वडा नं. ३	१५	२००								४ कि.मी.
७१	खाम्साददेन चिहान डाडा जाने पद मार्ग र चिहान डाडा खानेपानि निर्माण	वडा नं. ४	७०	४०	नयाँ		भएको	नपर्ने	पद मार्ग बनाउने, चिहान डाँडा खानेपानी व्यावस्थापन		नयाँ वन महिला कृषक समुह	
७२	सिचाई वडा भरी	वडा नं. ४	१५		क्रमागत						वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
७३	खानेपानी मर्मत वडा -४ भरी	वडा नं. ४	२५		क्रमागत						वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
७४	सिंचाई कुलो दातेम्वा शेर्पाको घर हुदै संसारि डाँडा सम्म	वडा नं. ४	२५		नयाँ		भएको	नपर्ने	सिचाई कुलो		वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	

७५	नया वन ठोसेनि खोला ताम्राङ शेर्पा चिहान सम्म सिचाई योजना	वडा नं. ४	१०		नयाँ		भएको	पर्ने	मैवाखोला वडा ४ मा योजना संचालन गर्न		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	
७६	लम्भो गैर सिचाई सिचाइ कुलो निर्माण	वडा नं. ४	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	कुलो निर्माण पि सि सि बाट गर्ने		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
७७	नेरुवा खोला देखि देवि खोला सम्म सिचाई निर्माण	वडा नं. ४	३०		नयाँ		भएको	नपर्ने	नेरुवा खोला देखि देवि खोला सम्म पि सि सि सिचाइ कुलो निर्माण		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
७८	नया वन कुलो सिचाई योजना	वडा नं. ४	२०		क्रमागत		भएको	नपर्ने	सिचाईको मुहानमा ट्याङ्कि निर्माण गर्न		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
७९	मालिङेनि खानेपानि मुहान मर्मत	वडा नं. ४	३५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	घर धुरि संख्या बढेको हुँदा थप ट्याङ्की निर्माण गर्न		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
८०	मैवाखोला गा पा वडा न.४ नया वन खानेपानि योजना	वडा नं. ४	६०		नयाँ		भएको	नपर्ने	मैवाखोला गा.पा. वडा नं. ४ मा वृहतरूपमा खाने पानी वितरण गर्ने		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	

८१	गंगा आ.वि. अगाडी रहेको हिटि संरक्षण	वडा नं. ४	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	हिटि वरपर मेसोनरी वाल , फिनिसिम वायर ले घेरा वारा		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
८२	घिमिरे गाउँखाने पानी मर्मत संभार	वडा नं. ४	१०		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	खानेपानी मर्मत		रिफाइले मिलन चोक टोल विकाश	१८ घरधुरी
८३	नयाँ वन खानेपानी निर्माण	वडा नं. ४	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	खानेपानी		रिफाइले मिलन चोक टोल विकाश	६५ घरधुरी, ७ रोपनी
८४	गैडे मालिङ्गेनी छिलविले खानेपानी मुहान मर्मत, कलर पेन्टीङ	वडा नं. ४	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	स्वच्छ खानेपानी		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	१२० घर
८५	ठोसेनी संखटे डाँडा चित्रे सिँचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ४	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	कृषिवाली नगदे वाली सिँचाई		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	
८६	सिचाई कुलो मन बहादुर लिम्बुको घर हुदै घमण्डिसिको घर छेऊ सम्म	वडा नं. ४	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. ४ कार्यालय	
८७	कलबोटे धारा मर्मत तथा संरक्षण	वडा नं. ४	७		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. ४ कार्यालय	
८८	लम्चे मझुवा गैडे रमाईलो संयुक्त टोल विकास क्षेत्र ताम्राङ सिँचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ४	५		नयाँ		भएको	पर्ने	कृषिवाली नगदे वाली सिँचाई		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	जक
८९	सडकमा भएको सिचाई कुलोमा पाईप खरिद र नाली कटिड	वडा नं. ५	२०		क्रमागत		भएको	नपर्ने			मैवाखोला वडा नं.-५	

९०	सिम्फु लोदुम्बा सिँचाई कुलो वडा नं. ५ भरी	वडा नं. ५	५००		नयाँ		भएको	नपर्ने			मैवाखोला वडा नं.-५	
९१	प्रधानमन्त्रि सरोजगार गोरेटोबाटो निर्माण धारा घर देखि शेर्पा समादी स्थल सम्म- सिम्फु लोदोम्बा सिँचाई	वडा नं. ५	१०		क्रमागत		भएको	पर्ने	गोरेटो अति सागुरो भएकोले निर्माण गर्नु पर्ने		काम्साङ टोल विकास संस्था	
९२	सिसुवा खोल्सा देखि योदे हुदै सवल्ले सम्म सिँचाई कुलो निर्माण पि.सि.सि.	वडा नं. ५	१००								फाखोङ्देन टोल विकास संस्था	
९३	बोन्धारे, सिसुवा सिँचाई कुलो निर्माण पि.सि.सि.	वडा नं. ५	१०		नयाँ						फाखोङ्देन टोल विकास संस्था	
९४	फुङफाङ मुहान देखि थुके ओर्खुम घोरेटार हुँदै खाते सम्म खानेपानी योजना	वडा नं. ५	१००								महादेव टोल विकास संस्था	
९५	फुङफाङ खोपे सिस्ने मुडे गम्फे चाइया सिँचाई कुलो	वडा नं. ५	१००	२०० रोपनि	नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	कुलो निर्माण		देवलढुङगा टोल विकास संस्था	
९६	खम्बु खर्क खानेपानी	वडा नं. ५	१०		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने			वडा नं. ५ कार्यालय	
९७	च्यानडाडा सिँचाई कुलो मर्मत	वडा नं. ६	१०	६०० घरधुरी	नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	अलैचि आलु खेति तथा हिउदे बालि सिँचाइ गर्न		वडा नं. ६ सिचोक पतोडवा	

९८	नेडवाखोला सिचाँइ आयोजना	वडा नं. ५ र ६	२००		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	सिचाँइ आयोजना		वडा नं. ६ कार्यालय	
विद्युत तथा नविकरणीय उर्जा												
१	जैवा खोला लघु विद्युत मर्मत संभार	वडा नं. १	५		मर्मत संभार		भएको	पर्ने			सेखमुरी टो.वि.सं	
२	श्री जेवाखोला लघुविद्युत आयोजन दुङ्गेसाँघु	वडा नं. १,२	७		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	संचालित लघुविद्युत मर्मत		ज्ञान वहादुर मगर	
३	माडमाया जलविद्युतको लागि पोल/(खाँबा)	वडा नं. २	५		मर्मत संभार		भएको	पर्ने	जथाभावि पोल लडेर, जथाभावि तार भुईँमा घिस्रिएर सट हुने भएकाले		तेम्बे डाँडा गाउँ टोल विकास संस्था	
४	साँघु बजार सडक बत्ती बिस्तार	वडा नं. ३	७		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	सडक बिस्तार		वडा कार्यालय	
६	विद्युत ट्रान्समिटर	वडा नं. ५	१५				भएको				फाखोङ्देन टोल विकास संस्था	
सडक, यातायात तथा पुलपुलेसा												
१	गुफा-झ्याउपोखरी-गैरे-साँघु सडक स्तरोन्नती आयोजना (वडा नं. १,२,३,४) , २१ कि.मि.	वडा नं. १,२,३,४	६३००		नयाँ	भएको	भएको	पर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल

२	गाउँपालिका केन्द्र देखि वडा जोड्ने सडक स्तरोन्नति आयोजना	वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६	१२००		नयाँ	भएको	भएको	पर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
३	दोभान-तिरतिरे-खार्ते-साङलुक्पा-साम्तोड-सिंधोलुङ झरना सडक स्तरोन्नति आयोजना	सबै वडा	२०००		नयाँ	भएको	भएको	पर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
४	साँघु-झ्याउपोखरी-मिल्के-गोरुजुरे-सभापोखरी-वसाङलुङ-सिंधोलुङ झरना पर्यटकीय पदमार्ग	गाउँपालिका	१८००		नयाँ	भएको	भएको	पर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
५	मझुवा-ताम्राड-टिमुरे-फाकुम्बा सडक	वडा नं. ४, ५, ६	१०००		नयाँ	भएको	भएको	पर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
६	मैवाखोला चक्रपथ	सबै वडा	१००००		नयाँ	भएको	भएको	पर्ने		P2	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
७	रानीवन, साम्तुङ नयाँ सडक खोल्ने	वडा नं. ६	८०		क्रमागत	नभएको	भएको	पर्ने		P1	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
८	दोभान-तेल्लाबुङ-वरझ्याङ-हात्तिखावा-साँघु-झ्याउँपोखरी-गुफापोखरी सडक स्तरोन्नति	गाउँपालिका	३९००		नयाँ	नभएको	भएको	पर्ने		P2	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
९	नेरुवा खोला ,भालढुंगा झोलुङ्गे पुल	वडा नं. ४	३००		नयाँ						पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
१०	बगैँचे खोला झो.पु. निर्माण	वडा नं. ६	८०		नयाँ						पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
११	नेरुवा खोला झो.पु.	वडा नं. ४	७०		नयाँ						पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
१२	वडा नं. ६ रानीवन नेड्वा खोला को झोलुङ्गे पुल	वडा नं. ६	८०		नयाँ					P2	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
१३	पेरुङ्गे योक पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. २	२००		नयाँ					P1	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल

१४	नेङ्वा खोला को पक्कीपुल निर्माण	वडा नं. ६	७००		नयाँ					P2	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
१५	ओसाङ्लुङ पदमार्ग निर्माण	वडा नं. ६	३०		नयाँ					P1	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
१६	सिन्धोलुङ झरना सम्म पदमार्गनिर्माण	वडा नं. ६	३०		नयाँ					P1	पूर्वाधार शाखा	पर्यटन पूर्वाधार
१७	माङमाया खोला सिम्ले कल्भर्टनिर्माण	वडा नं. २ र ३	६०		नयाँ		भएको	नपर्ने	वडा नं. २ र ३ जोड्ने सडक खण्ण		पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
१८	याङ्देलि मोटरेबल पुल	वडा नं. ३ र ५	८००		नयाँ		भएको	नपर्ने	वडा नं. ३ र ५ जोड्ने	P2	पूर्वाधार शाखा	
१९	इकबासे नेरुवा खोला मोटरेबल पुल निर्माण	वडा नं. ४	८००		नयाँ		भएको	नपर्ने		p2	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
२०	माङमाया चल्ले मोटरेबल पुलनिर्माण	वडा नं. २ र ३	८००		नयाँ		भएको	नपर्ने	वर्षौनी यातायात मा शास्ती भोग्नु पर्ने भएकाले	P2	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
२१	नेरुवा खोला मोटरेबल पुल निर्माण (घिमिरेगाउँ)	वडा नं. ३ र ४	८००		नयाँ		भएको	नपर्ने		p2	पूर्वाधार शाखा	सडक तथा पुल
२२	वडा नं. ४ ताडी पुलछेउ देखी कान्छी दुङ्गा सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा नं. ३,४ र ५	१०		नयाँ		भएको	पर्ने			पूर्वाधार शाखा	
२३	गैरीगाउ- तेल्लाबुङ स्वास्थ्य चौकी सडक ट्रयाक अापन	वडा नं. १	५		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	स्वास्थ्य चौकी आउन कठिनाई भएको		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	२०० मिटर
२४	पैदल मार्ग	वडा नं. १	५		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	पैदल मार्ग		तेल्लाबुङ टोल विकास	२

											संस्था वडा नं. १	
२५	टंक थाेप्राको घर देखि सवस्टेसन सम्म सडक ट्रयाक औपन	वडा नं. १	११.५		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	गेरीगाउबाट सवस्टेसन सम्म वाट सजिलो		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	५०० मिटर
२६	पँधेरे धारा देखि गैरी घरेको घर सम्म खोल्सी निर्माण	वडा नं. १	३५		क्रमागत	भएको	भएको	नपर्ने	पहिरो गेँड घर जग्गा जोखिम रहेको		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	१०० मिटर
२७	बाग धारा देखि घताने जेठाको घर सम्म पदमार्ग	वडा नं. १	११.५		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	वाटो हिडन अफठयारो कठीनाई		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	१५० मिटर
२८	पाटी आ.वि. देखि जनकल्याण मा.वि. सम्म पदमार्ग	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	नभएको	नपर्ने	विद्यार्थी तथा वटुवाहरुलाई हिड्न असजिलो		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	५०० मिटर
२९	केउरेनी घरदेखि कप्तान डाँडा पदमार्ग निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	वटुवालाई हिड्न असजिलो		तेल्लाबुङ टोल विकास संस्था वडा नं. १	२०० मिटर

३०	मैदाली खम्चा कल्भड	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	होम पाईप, मेसोनरी वाल		तेल्लाबुड टोल विकास संस्था वडा नं. १	सडक व्यवस्था पन
३१	देउराली देखि डिम्लीप रोड जोड्ने	वडा नं. १	५		क्रमागत	नभएको	भएको	नपर्ने	नयाँ सडक ड्रयाक खोल्ने, सोलिड, मेसोनरी वाल		तेल्लाबुड टोल विकास संस्था वडा नं. १	३ कि. मि.
३२	तेल्लाबुड सडक खण्डमा नाली निर्माण व्याक कटिड सहित ग्राभेल सहित	वडा नं. १	२५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	वर्खामा पानी परेर सडक अवरुद्ध हुने		तेल्लाबुड टोल विकास संस्था वडा नं. १	११३ मिटर नाली
३३	धनपति चोक देखि अचार चोक सम्म सडक मर्मत	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	सडक अव्यवस्थित		तेल्लाबुड टोल विकास संस्था वडा नं. १	३०० मिटर
३४	अचार चोक देखि सेलुवा खोला डिलिप सडक मर्मत	वडा नं. १	२५		क्रमागत	नभएको	भएको	पर्ने	सडक विग्रेर सवारी साधन नचल्ने		तेल्लाबुड टोल विकास संस्था वडा नं. १	१ कि.मि.
३५	अचार चोक देखि माने सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	वटुवालाई हिड्न असजिलो		तेल्लाबुड टोल विकास	२०० मिटर

											संस्था वडा नं. १	
३६	मदन भण्डारी आ.वि. देखि भङ्गेरेहुँदै सुरवीर जोड्ने गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. १	१०		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	सोलिड तथा सिडि बनाउनु पर्ने		सेखमुरी टो.वि.सं	
३७	मेहेलटार बाट चित्रे जोड्ने कृषि सडक	वडा नं. १	२५			नभएको			ग्याविन वाल		सेखमुरी टो.वि.सं	१ कि.मि.
३८	मेहेलटार बाट चित्रे जोड्ने गोरेटो बाटो	वडा नं. १	५			नभएको			सोलिड तथा सिडि बनाउनु पर्ने		सेखमुरी टो.वि.सं	२ कि.मि.
३९	ठाडोलाईन युयेडाँडा हुँदै साक्फारा जोड्ने गोरेटो बाटो	वडा नं. १	५		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	सोलिड तथा सिडि बनाउनु पर्ने		सेखमुरी टो.वि.सं	
४०	सामुदायिक भवन देखि डिलिप रोड हुँदै मेहेलटार जोड्ने गोरेटो बाटो	वडा नं. १	८		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	सोलिड तथा सिडि बनाउनु पर्ने		सेखमुरी टो.वि.सं	
४१	साक्फारा देखि सेलुवा दोभान जाने आर्यघार जाने बाटो	वडा नं. १	१०		नयाँ			पर्ने			सेखमुरी टो.वि.सं	१५०० मि
४२	पिपल चोक देखि डिलिप रोड जोड्ने गोरेटो बाटो	वडा नं. १	५		मर्मत संभार	भएको	भएको	नपर्ने	पदमार्ग सोलिड तथा सिडि		सेखमुरी टो.वि.सं	
४३	पिपल जोक बाट सामुदायिक भवन आउने रोड	वडा नं. १	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	रोड सोलिड गर्नु पर्ने		सेखमुरी टो.वि.सं	
४४	सामुदायिक भवन देखि गुइये खोल्सा हुँदै कृषि सडक जोड्ने गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. १	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	सोलिड तथा सिडि बनाउनु पर्ने		सेखमुरी टो.वि.सं	
४५	गुइए खोल्सा देखि गैरी टोल सम्म जोड्ने कृषि सडक	वडा नं. १	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	नाली सहितको नयाँ कृषि सडक खोल्नु पर्ने, उक्त		सेखमुरी टो.वि.सं	१.५ कि.मि.

									सडकमा आवश्यकता अनुसार सोलिड र ग्यविन लगाउनु पर्ने			
४६	पाठक डाँडा देखि देउराली सम्म पदमार्ग	वडा नं. १	१०				भएको	नपर्ने			सावा योडहाड टो.वि.सं.	
४७	देवि खोला देखि खोलाखेत वलुवा खानी हुँदै फटेङ्ग्रे सम्म जोड्ने रोड स्तरउन्नती	वडा नं. १	५		क्रमागत		भएको	पर्ने			सावा योडहाड टो.वि.सं.	
४८	फटेङ्ग्रे सापबुड धारा हुँदै धतुरे चौतारा पदमार्ग	वडा नं. १	७		नयाँ						सावा योडहाड टो.वि.सं.	
४९	आहाले नबिन घर हुदै फटेङ्ग्रे विद्यालय सम्म पद मार्ग	वडा नं. १	५		नयाँ	नभएको	भएको				सावा योडहाड टो.वि.सं.	
५०	खोलाखेत आहाले हुदै महबुड सम्म पद मार्ग	वडा नं. १	५		नयाँ			पर्ने			सावा योडहाड टो.वि.सं.	
५१	हात्तीसुडे पुल हुदै फटेङ्ग्रे विद्यालय सम्म पद मार्ग	वडा नं. १	५		क्रमागत			नपर्ने			सावा योडहाड टो.वि.सं.	
५२	खानीटोल, चित्रे, भुसुने, लाली हुदै गुमवा डाँडा सडक स्तरउन्नती	वडा नं. १	४०				भएको		सोलिड, ग्याविन, न ाली कटान		टोलविकास	
५३	खेबोङ्ग हुदै मेहेलटार जोड्ने सडक मर्मत चित्रे	वडा नं. १	१५				भएको		सडक सोलिङ्ग/ ग्याविन		टोलविकास	

५४	चित्रेबाट माछापोखरी ट्रयाक ओपन सडक	वडा नं. १ चित्रे	१५		नयाँ		भएको		ढोमनाथ पाठकको घरबाट अक्क्रे भिर हुदै चागे माछा पोखरी जोडने		टोलविकास	
५५	बोझे पोखरी क्याम्प्यारे सडक सोलिड मर्मत	वडा नं. १ चित्रे	१०				भएको		सोलिड/कटिड/ ग्याबिन		टोलविकास	४ कि.मी
५६	सागफारा देखि सेलुवा आर्यघाट पदमार्ग	वडा नं. १	५								तेज कुमार लिम्बु	
५७	सागफारा देखि तेम्वे जोडने जैवाखोलामा झोलुङ्गे पुल	वडा नं. १	१००								तेज कुमार लिम्बु	
५८	मेहेल्टार चित्रे जोड्ने कृषि सडक पहिरो गएको	वडा नं. १	२५						पहिरोमा ग्याबीङ्ग भर्न		दिनेश वनेम	१ कि.मी
५९	फटेङ्ग्रे खलाखेत देखि नविन शेर्पाको घर सम्मको तेर्सो गोरटो	वडा नं. १ फटेङ्ग्रे	१०		नयाँ		भएको	पर्ने			नविन कुमार शेर्पा (लामा)	३ कि.मी
६०	शिव कुमार वनेमको घर देखि तल्लो रोड सम्म पदमार्ग	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	पदमार्ग निर्माण		सिवाली टोल विकास संस्था	
६१	इसेरा देखि ठोटने अमृतमायाको घरसम्म ट्रयाक ओपन	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	सामान ढुवानी गर्नेको लागि सजिलो		सिवाली टोल विकास संस्था	
६२	माडमाया खोला पुर्व देखि पैरे खोल्सा सम्म ग्याबिन वाल र सोलिड	वडा नं. २	११०		नयाँ		भएको	नपर्ने	वस्ती संरक्षणको लागि		सिवाली टोल	

											विकास संस्था	
६३	कराडसे रोड देखि कबिर वनेमको घर सम्म सोलिड	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	यातायात आवतजावत सहजताका लागि		सिवाली टोल विकास संस्था	१००
६४	लाल कुमार वनेमको घर देखि डाडाघर सम्म पदमार्ग	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			सिवाली टोल विकास संस्था	१००
६५	लेक्वा हुदै तेम्बे जाने सडक स्तरउन्नती सोलिड	वडा नं. २	५		नयाँ			नपर्ने	आवतजावत सहजताका लागि		सिवाली टोल विकास संस्था	५००
६६	होमेखोल्सामा पुल लगाउने	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	आवतजावत सहजताका लागि		सिवाली टोल विकास संस्था	१०००
६७	ईसेरा हुदै होमे खोल्सा जाने सडक	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	सामान ढुवानी गर्नेको लागि सजिलो		सिवाली टोल विकास संस्था	४०
६८	सिवाली देखि ठुलो धारा अडिलम्ब हुँदै टोटने स्कुल सम्म पदमार्ग	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	विधाथीहरु आवतजावतको लागि सजिलो		सिवाली टोल विकास संस्था	२००
६९	पन्चमी देखि पिडडाडा जोडने कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	सोलिड निर्माण		हात्तिखावा कोक्साली	५५

											टोल विकास संस्था	
७०	हात्तिखावा देखि खैसिवा खोल्सा सम्म सडक स्तरउन्नती	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	सडक स्तरउन्नती		हात्तिखावा कोक्साली टोल विकास संस्था	४०
७१	इन्द्र कुमारको घर देखि मानेडाँडा सम्म पद मार्ग	वडा नं. २	६		नयाँ		भएको				हात्तिखावा कोक्साली टोल विकास संस्था	५५ घर
७२	देवल देखि धनुको घर सम्म कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			हात्तिखावा कोक्साली टोल विकास संस्था	३५ घर
७३	मैवाखोला मा.वि देखि थुक्वा चेरे सडक मर्मत	वडा नं. २	६		नयाँ		भएको				तेम्बे टोल विकास संस्था	
७४	मैवाखोला १ सागफारा देखि जैवाखोलाको बिच हुँदै पोक्ला तेम्बे चोक सडक निर्माण	वडा नं. २	६०		नयाँ			पर्ने			तेम्बे टोल विकास संस्था	
७५	हात्तीखावा स्वास्थ्य एकाई बाट कागते सडक जोड्ने सोलीड	वडा नं. २	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			झरना टोल विकास संस्था	

७६	आडलिङ्बा बाट हात्तीखावा स्वास्थ्य एकाई सम्म सडक स्तर उन्नति	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			झरना टोल विकास संस्था	
७७	सडक सोलीड (टोल भरीको सबै सडक)	वडा नं. २	३०		मर्मत संभार		भएको	पर्ने			लाली रमिते ठोट्ने टोलविकास संस्था	१० कि.मी.
७८	ठोट्ने देखि रमिते हुँदै लाली सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा नं. २	१५		नयाँ		भएको	नपर्ने			लाली रमिते ठोट्ने टोलविकास संस्था	
७९	स्वास्थ्य एकाई बाट कागते जाने सडक ट्रयाक ओपन तथा सोलीड	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			मुडे भुसुने संम्युक्त टोल विकास संस्था	
८०	मानेडाँडा डबल्ली टार सेलुवा खोला सम्म सडक सोलीड तथा मर्मत	वडा नं. २	५		क्रमागत			नपर्ने			मुडे भुसुने संम्युक्त टोल विकास संस्था	
८१	चक्रे गैरे देखि सिकारिटार हुँदै मेहेलटार जाने सडक सोलीड तथा मर्मत	वडा नं. २	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			मुडे भुसुने संम्युक्त टोल विकास संस्था	
८२	भुसुने मुडे हुँदै गोर्जा जाने सडक सोलीड तथा मर्मत आ. त्रि. गा. पा. सिमाना सम्म	वडा नं. २	५		क्रमागत		भएको	नपर्ने			मुडे भुसुने संम्युक्त टोल	

											ल विकास संस्था	
८३	देउराली देखि बर हुदै पेरुङगे सम्म जाने पदमार्ग	वडा नं. २	५		क्रमागत		भएको	नपर्ने			तेम्बे डाँडा गाउँ टोल विकास संस्था	२०० मि.
८४	माडमाया खोलादेखि स्वास्थ्य चौकी सम्म पदमार्ग	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			तेम्बे डाँडा गाउँ टोल विकास संस्था	३०० मि.
८५	हड्बाक्मा पहिरो टर्नीड ग्याविन	वडा नं. २	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने			तेम्बे डाँडा गाउँ टोल विकास संस्था	
८६	मैवाखोला मा.वि परिसर ग्राबेल निर्माण	वडा नं. २	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			मैवाखोला मा.वि	
८७	मदन भन्डारीको घर देखि रमिते सम्म सडक ट्रयाक ओपन	वडा नं. २	६		नयाँ		नभएको	पर्ने			लाली रमिते ठोट्ने टोल विकास संस्था	
८८	वडा २ को मुख्य सडक पेरुङ्गे तेम्बे लेकुवा बास्थला भुसुने मुडे खावाचौरसम्म सडक स्तरोन्नती तथा बाल निर्माण	वडा नं. २	१०		नयाँ		नभएको	पर्ने			वडा नं. २ कार्यालय	
८९	माडदेन चोक प्यात्तु नेरा सिम्ले माडमाया सडक सेलिड तथा स्तरउन्नती	वडा नं. ३	८		मर्मत संभार		भएको				वडा नं. २ कार्यालय	

९०	भनसिङ डाँडा परेवा पुत्रे हुदै माने डाडा सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा नं. ३	१०	२५०	मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	४ किमी बाटो निर्माण		साँघुपाटी कोलडाँडा टो.बि.	
९१	कोलडाँडा ड्रिलिप रोडबाट हाक्पारे डाँडा हुदै रगशाला जोडने सडक स्तरउन्नती	वडा नं. ३	५	१५०	मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	२ किमी		साँघुपाटी कोलडाँडा टो.बि.	
९२	टारघर पानी चौरबाट गौतम डाडा हुदै ड्रिलिप सम्म सडक सोलिड तथा ड्रन निर्माण	वडा नं. ३	१०	२४०	नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	२.८ किमि		साँघुपाटी कोलडाँडा टो.बि.	
९३	किन्नेअेाडारे सडक सोलिड,तथा मर्मत	वडा नं. ३	६		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	४ किमि		वडा नं. ३ कार्यालय	
९४	टारघर सत्तल चहले सडक सोलिड,तथा मर्मत	वडा नं. ३	७		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			वडा नं. ३ कार्यालय	
९५	नेरा माडदेन चोक प्रसासनिक भवनसम्म पदमार्ग	वडा नं. ३	५		नयाँ		भएको	पर्ने			वडा नं. ३ कार्यालय	
९६	चम्फे खोल्साबाट बैदार गाउँहुदै नमुना विध्यालय जानेबाटो	वडा नं. ३	५		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	१ किमि		वडा नं. ३ कार्यालय	
९७	चिस्यान केन्द्र देखि बुडधाक लाली सडक मर्मत	वडा नं. ३	१०		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	सडक मर्मत		बुडधाक टोल बि.	
९८	बुडधाक बिच हुदै गुम्बा डाडा सम्म पदमार्ग	वडा नं. ३	१५		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	बाटो मर्मत		बुडधाक टोल बि.	
९९	चिस्यान केन्द्र देखि बुडधाक जाने रोडको पुजा डाडा देखि मानेडाडा पदमार्ग	वडा नं. ३	३०		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	बाटो मर्मत		बुडधाक टोल बि.	
१००	गेलीडाडा चौतारे सडक सोलिड नाली मर्मत	वडा नं. ३	१०		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	सडक मर्मत		बुडधाक टोल बि.	
१०१	कालीपाखा ठलिचौर लामा पोखरी शीरिसे ट्रनिङ्ग सडक	वडा नं. ३	८		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	३ किमि		वडा कार्यालय	

१०२	खोला खर्क मुहान खा.पा.यो	वडा नं. ३	१०		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने			वडा कार्यालय	
१०३	चारभाइया खडका गाउँ ड्रिलिप सडक स्तरउन्नती	वडा नं. ३	६		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने			ताडसादिन टोल बि.	
१०४	लुकुवा ओखे खोला सिस्ने सडक मर्मत	वडा नं. ३	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			वडा नं. ३ कार्यालय	
१०५	कालीपाखा ठलिचौर श्रीसे टनिग सडक	वडा नं. ३	८		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	सडक नयाँ निर्माण		ताडसादिन टोल बि.	
१०६	३ नं. वडा भित्रका सडक मर्मतसम्भार	वडा नं. ३	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			वडा नं. ३ कार्यालय	
१०७	लुकुवा गैरीवन आठघरे सडक मर्मत	वडा नं. ३	६		मर्मत संभार		भएको				वडा नं. ३ कार्यालय	
१०८	बहुदेशीय कबडहल हुदै पोखरीटार कारवारी पाङमा डाडा ,माडदेनी सडक सोलिड	वडा नं. ३	१०		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	सडक मर्मत		माडहिम टो.बि.स.	
१०९	अग्नी पौडेलको घरबाट खोला खेतसम्म सडक सोलिड	वडा नं. ३	१०		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	सडक मर्मत		माडहिम टो.बि.स.	
११०	आशिके पाङमा याङदेली सडक कालो पत्रे निर्माण	वडा नं. ३	५००		नयाँ	नभएको	भएको	नपर्ने	बाटो निर्माण		माडहिम टो.बि.स.	
१११	बहुदेशीय कबर्डहल ठेसवाल तथा सडक मर्मत	वडा नं. ३	५०		मर्मत संभार	नभएको	भएको	नपर्ने	ठेसवाल निर्माण		माडहिम टो.बि.स.	
११२	माङमाया खोला तगारे झोलुङ्गे पुलनिर्माण	वडा नं. ३	९५					नपर्ने			टोल विकास	
११३	माङमाया खोला सिम्ले कलभर्टनिर्माण	वडा नं. ३	१००.५		नयाँ			नपर्ने			टोल विकास	
११४	कोलचौर देखि पानीचौर हुँदै वडा कार्यलय आउने बाटो सोलीड तथा मर्मत	वडा नं. ३	१०		मर्मत संभार						साघु पाटी कोलडाँडा	३ कि. मि.

											टोल विकास	
११५	माडमाया खोला पक्की मोटरेबल पुल	वडा नं. ३	२००		नयाँ						वडा नं. ३ कार्यालय	५० मि.
११६	चल्ले सतल मोटर बाटो सोलीड	वडा नं. ३	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			वडा नं. ३ कार्यालय	२०० मि.
११७	चल्ले स्थीत माडमाया खोला मोटरेबल पुल	वडा नं. ३	३००		नयाँ						वडा नं. ३ कार्यालय	
११८	अलैचे देखि प्यत्तु, मेहेले हुँदै माडदेन चोक आउने मर्मत	वडा नं. ३	२०		मर्मत संभार			नपर्ने				४ कि. मी.
११९	अलैचे देखि रमिते चौतारा हुँदै कोलचौर सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा नं. ३	१०		मर्मत संभार			नपर्ने				२ कि.मी.
१२०	ताम्राड खोला देखि माडमाया खोला सम्मको सडक मर्मत	वडा नं. ३	३०		मर्मत संभार							५ कि.मी
१२१	ओखेकोल तिनमाने देखि झोर भुसभुसे सडक निर्माण	वडा नं. ४ ,वाङगेलाम	५१	२५०	क्रमागत		भएको	नपर्ने	यातायात सेवा प्रभा गर्न		कागते बांगेलाम टोल विकास संस्था	
१२२	सैरेनि देखि जोरबुट्टे सडक स्तर उन्नति	वडा नं. ४	६०		क्रमागत		भएको		साँघु गुफा सडक यातायात छोटो दुरी सेवा प्रभा गर्ने		कागते बांगेलाम टोल विकास संस्था	
१२३	गेम्पु टोल जिरो पाइन्ट खाम्सादेन अधिकारि खोल्सा सम्मको सडक	वडा नं. ४	१०		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	सडक स्तर उन्नति		नयाँ वन महिला कृषक समुह	

१२४	सौरिनि भालुखोप गैर टोल विकास संस्था अन्तरगतका सडक स्तर उन्नति	वडा नं. ४	५०		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	घुम्टि मोडहरु बडाउन पर्ने		सौरिनि भालुखोप गैर टोल विकास संस्था	
१२५	पालिका केन्द्र देखि वडा कार्यालय सडक मर्मत आयोजना	वडा नं. ४	२०	३५०	क्रमागत		भएको	नपर्ने	आवतजवात तथा यातायात सेवा प्रभा गर्न		वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
१२६	वडा भरीको सडक मर्मत	वडा नं. ४	१५		क्रमागत						वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
१२७	भित्ति गैरिबाट लिसिडबारी	वडा नं. ४	८		क्रमागत						वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
१२८	झुलुङगे पुल निर्माण	वडा नं. ४	८०		क्रमागत						वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा (वडा अध्यक्ष	
१२९	वडा नं.-४ पालिका जोड्ने नेरुवा खोलामा पहिरो रोकथाम गर्न तथा ग्याविन वाल निर्माण	वडा नं. ४	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	खोला किनारमा तटबन्धन गर्न,पहिरो जाने		वडा -४ कार्यालय फुर्वा शेर्पा	

									डाँडामा ग्याविन वाल लगाउने		वडा अध्यक्ष	
१३०	घिमिरे गाँउ देखि ४ न.वडा कार्यलयम्म पदमार्ग निर्माण	वडा नं. ४	२०		क्रमागत		भएको	नपर्ने	पदमार्ग निर्माण गर्ने		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१३१	माडधान हुदै गुम्बा डाँडा ताता घर,खर्सनि र खोला डाँडा देखि सभापोखरी	वडा नं. ४	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	पद मार्ग निर्माण		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१३२	पैरे वाट घर सम्मको सडक निर्माण	वडा नं. ४	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	पैरे वाट झोरे सम्मको सडक निर्माण		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१३३	मैवाखोला गा.पा ४ ताम्राडको माडधान हुदै गुम्बा डाँडा,तालटार खुर्सनि वाट खरेल डाँडा देखि सभापोखरि जाने बाटो संग जोड्ने पद मार्ग	वडा नं. ४	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	पदमार्ग निर्माण गर्ने		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१३४	मैवाखोला गा पा ४ को पहिरे टार हुँदै गौडे मालिङगेनि स्कुल गंगा आ वि हुदै सिम्ले डाँडा सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा नं. ४	५०		नयाँ		भएको	नपर्ने	पदमार्ग निर्माण गर्ने		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	

१३५	मजुवा -ताम्राड- फाकुम्बा हुँदै मिरिङदेन १ लाक्चुङ्बा सम्म सडक स्तरोन्नति	वडा नं. ४	१००००		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	नाली कटान सहित सडक मर्मत संभार, अवस्था अनुसार ग्याविन वाल		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१३६	रिमाल डाँडा देखि भालु ढुङगा जोड्ने झोलुङ्गे पुल	वडा नं. ४	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने	खोलाको भित्तामा ग्याविन वाल लगाउने फलाम बाट निर्मित झोलुङ्गे पुल निर्माण		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१३७	मैवाखोला गा.पा ४ र ५ जोड्ने टिम्बुरे खोलामा मोटरबल पुल निर्माण	वडा नं. ४	२००		नयाँ		भएको	नपर्ने	टिम्बुरे खोलामा पक्की पुल निर्माण गर्न		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
१३८	टिम्बुरे खोला ग्याविन वाल	वडा नं. ४	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने	टिम्बुरे खोला ग्यावियन वाल		रिफाइले मिलन चोक टोल विकाश	
१३९	टिम्बुरे खोला मोटरबल पुल	वडा नं. ४	३००		नयाँ		भएको	नपर्ने	मोटरबल पुल निर्माण गर्न		रिफाइले मिलन चोक टोल विकाश	४ र ५ जोड्ने
१४०	खोला खेत- नेरुवा खोला मोटरबल पुल निर्माण	वडा नं. ४	२००		नयाँ		भएको	नपर्ने	मोटरबल पुल निर्माण गर्न		रिफाइले मिलन चोक टोल विकाश	

१४१	घिमिरे गाउँ हुँदै फाकुम्बा, मिरिङ्देन गा.पा, जिल्ला सँग जोड्ने सडक विस्तार	वडा नं. ४	३५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने	सडको चौडाई ८ मिटर बनाउने, आवश्यक ग्यवियोन वाल लगाउने		रिफाइले मिलन चोक टोल विकाश	
१४२	खोला खेत- नेरुवा खोला मोटेरेबल पुल निर्माण	वडा नं. ४	५००		नयाँ		भएको	नपर्ने	मोटेरेबल पुल निर्माण गर्न		रिफाइले मिलन चोक टोल विकाश	
१४३	एक बाँसे ठाडो जिवाटार मुख्य सडक जोड्ने सडक मर्मत	वडा नं. ४	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	सडक स्तर उन्नति		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	
१४४	रिमाल डाँडा देखि भालु ढुङगा जोड्ने झोलुङ्गे पुल	वडा नं. ४	८००		नयाँ		भएको	नपर्ने	झोलुङ्गे पुल निर्माण		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	
१४५	एकबाँसे नेरुवा खोलामा मोटेरेबल पुल निर्माण	वडा नं. ४	३००		नयाँ		भएको	नपर्ने	यातायात तथा सडक		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	
१४६	पुरानो मुल बाटो बाट ढालबाढीचिन्ने हुँदै संखटे डाँडा पदमार्ग निर्माण	वडा नं. ४	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	पद मार्ग निर्माण		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	४ कि.मि.
१४७	मझुवा जिरो पोईन्ट हुँदै ताम्राङ फाकुम्बा हुँदै मिरिङ्देन जोड्ने टिमुरे खोलामा मोटेरेबल पुल निर्माण	वडा नं. ४	२००		नयाँ		भएको	नपर्ने	मोटेरेबल पुल निर्माण गर्न		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	

१४८	मझुवा जिरो पोईन्ट हुँदै रमाईलो टोल विकास क्षेत्र ताम्राङ सडक मर्मत तथा सोलिड नाली ड्रेन रेलिङ सहितको स्तरोन्नती	वडा नं. ४	६		नयाँ		भएको	नपर्ने	सडक स्तर उन्नति		रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	५ कि.मि.
१४९	गोरेटो बाटो (पद मार्ग) जमलालुङ पुरानो पुल हुँदै मेहेले घर सम्म	वडा नं. ४	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने	पद मार्ग निर्माण		रिफाइले मिलन चोक टोल विकाश	
१५०	मैवाखोला वडा नं. ५ भरी सडक मर्मत	वडा नं. ५	१०		क्रमागत		भएको	नपर्ने			वडा नं. ५ कार्यालय	
१५१	टिम्बुरे खोला डिपिआर	वडा नं. ५	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने			वडा नं. ५ कार्यालय	
१५२	पाटिडाँडा देखि पुर्लुङ्गे सम्म सडक निर्माण	वडा नं. ५	३०		क्रमागत		भएको	नपर्ने			वडा नं. ५ कार्यालय	
१५३	सडक पक्की नाली निर्माण वडा भरीको सडक	वडा नं. ५	५००		क्रमागत		भएको	नपर्ने			वडा नं. ५ कार्यालय	
१५४	वान्द्रेखोला बाट सोतरे विमिरे हुँदै जामुने जिरो पइन्ट सम्म	वडा नं. ५	५		नयाँ		भएको	नपर्ने	३०० मि. पोलेथिन पाईप ९० मि.मि.		नुम्लोक टोल विकास संस्था	
१५५	मन्याङ खेति देखी याखेक घर हुँदै रमिते महिला विकास भवन सम्म (२) सिरिसे खेत बाट सुरेन्द्र माडदेनको घर , मन बा. राई हुँदै डाँडाघरे हुँदै डाँडसीखेल सम्मको गोरेटो बाटो निर्माण सिम्फु पुलदेखी वि.पि.टि. टेडकी सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. ५	६		नयाँ		भएको	नपर्ने			नुम्लोक टोल विकास संस्था	

१५६	साँघु मझुवा खण्ड देखि ताम्राङ टिम्बुरे हुदै वडा नं. ६ जोडने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ५	२००						साँघु मझुवा खण्ड देखि ताम्राङ टिम्बुरे हुदै वडा नं. ६ जोडने सडक स्तरोन्नती		देवलढुङ्गा टोल विकास संस्था	
१५७	घोरेटार देखि वरकुम सम्म सोलिङ	वडा नं. ५	१००						४ मि. वरावरको चौडाई		देवलढुङ्गा टोल विकास संस्था	
१५८	याङदेलि, पाटिडाँडा हुदै वडा कार्यालय बाट वडा नं. ६ जोडने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ५	५००						याङदेलि, पाटिडाँडा हुदै वडा कार्यालय बाट वडा नं. ६ जोडने सडक		देवलढुङ्गा टोल विकास संस्था	
१५९	ओरखुम मोड देखि थुकिया खोल्सी सडक मर्मत	वडा नं. ५	२०						सोलिङ, ग्याविन नली कटिङ		देवलढुङ्गा टोल विकास संस्था	
१६०	तेल्लकवारी देखि शाहजीत सम्म सडक नालि कटिङ	वडा नं. ५	७								देवलढुङ्गा टोल विकास संस्था	
१६१	दोभान देखि तिरतिरे साक्फारा खाते फाकुम्बा साङलुपा हुदै सिन्धोलुङ जाने बाटो	वडा नं. ५	५००								फाखोङ्देन टोल विकास संस्था	

१६२	डाँडागाँउ देखि बर्गोवा, पितोलुङ, नुम्लोक हुँदै याडदेलि जाने मोटरबाटो	वडा नं. ५	१५०		क्रमागत		भएको				फाखोङ्देन टोल विकास संस्था	१० किलो मिटर
१६३	याकेक भिर पक्की गोरेटो बाटो सहित रेलिङ निर्माण	वडा नं. ५	५		नयाँ						फाखोङ्देन टोल विकास संस्था	१५० मिटर
१६४	यादे जिरो पोईन्टदेखि वडा नं. ६ सिसुवा सम्म सडक सोलिङ कटिङ	वडा नं. ५	८		मर्मत संभार						फाखोङ्देन टोल विकास संस्था	
१६५	खार्ते देखि फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकी सम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ५	५०								फाखोङ्देन टोल विकास संस्था	
१६६	टिम्बुरे मोटरेवल पूल डि.पि.आ.र	वडा नं. ५ र ४	१५								फाखोङ्देन टोल विकास संस्था	
१६७	नेरुवा सावावारी पुल देखी वोन्स्यो हुँदै डाँडागाँउ रनविरको घर सम्म गोरेटो बाटो	वडा नं. ५	५				भएको	नपर्ने			फाखोङ्देन टोल विकास संस्था	१ किलोमिटर
१६८	नसपते नम्बरी जग्गा हुँदै साम्तोडसम्म अग्नि नियन्त्रण सडक सुमलुङ सा.वा. सिन्धोलुङ सा.व. तिनतले सा.व.	वडा नं. ५	५०								सुमेलुङ सामुदायिक वन	

											उपभोक्ता समुह	
१६९	पञ्चवीर वनेमको घर देखी पाटीडाँडा सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा नं. ५	५								देवलढुङ्गा टोल विकास संस्था	१ मिटर बराबरको सोलिड
१७०	टिम्पुरे देखि ढाँडबारी हुँदै मैवाखोला ६ जोड्ने सोलिड नाली कटिड तथा PCC	वडा नं. ५	५०						खार्तेदेखी वडा कार्यालय हुँदै कामसाङ सडक स्तरोउन्नती		वडा नं. ५ कार्यालय	
१७१	सडक मर्मत	वडा नं. ५	१०		मर्मत संभार			नपर्ने			मैवाखोला वडा नं. ५ कार्यालय	
१७२	सडक मर्मत खार्ते हुँदै कामसाङ सम्म	वडा नं. ५	१००								महादेव टोल विकास संस्था	
१७३	प्रधानमन्त्री सरोजगार मानेडाँडा हुँदै गोरु जुरे सम्म	वडा नं. ५	५००								महादेव टोल विकास संस्था	
१७४	टासी छोलीङ गुम्बा देखि मैवाखोला ६ सम्म रोड निर्माण	वडा नं. ५	८०						यातायातको सुविधाका लागी		महादेव टोल विकास संस्था	
१७५	याङदेली देखि ढाँडबारी सम्म सोलिड नाली कटिड	वडा नं. ५	३५		नयाँ			पर्ने	कृषि पेसामा आधारित रही		वडा नं. ५ कार्यालय	

									व्यवसायिक बन्ने लक्ष्य			
१७६	चिम्फाक जिरो पइन्ट देखि शेर्पा समादी स्थल सम्म सोलिड	वडा नं. ५	८०		नयाँ		भएको	पर्ने			काम्साङ टोल विकास संस्था	३५ किलो मिटर
१७७	मयुम डाँडा देखि कामसाङ सम्म सडक सोलिड तथा नालि कटिड	वडा नं. ५	२०								वडा कार्यालय	
१७८	साजुवा देखि घोरेटार सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा नं. ५	५		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	पदमार्ग बनाउने		देवलदुङ्गा टोल विकास संस्था	
१७९	यदे जिरो पोईन्ट देखि हिमालय आ.वि. हुँदै लाङसेम्वा सम्म गोरेटो वाटो निर्माण	वडा नं. ५	५		नयाँ	भएको	भएको	नपर्ने	पदमार्ग बनाउने		फाखोङ्देन टोल विकास संस्था	
१८०	ज्यामिरे देखि डाँडागाउँ पुलुङ्गे फुन्चेबुङ हुँदै खाम्साङ सम्म सडक सोलिड तथा नालि कटिड	वडा नं. ५	१००		नयाँ						वडा नं. ५ कार्यालय	
१८१	डाडाँगाउँ देखि पटिडाँडा सम्म सडक सोलिड तथा नालि कटिड	वडा नं. ५	१२		नयाँ						वडा कार्यालय	
१८२	मैवाखोला ६ को सबै सडक मर्मत	वडा नं. ६	५								वडा नं. ६ कार्यालय	
१८३	काफ्ले चौतारा देखि अजिरुवा, फुलबारी वसाङलुङ, सिन्धोलुङ झरना सम्म सडक खोल्ने	वडा नं. ६	५०								वडा नं. ६ कार्यालय	
१८४	नेवाखोला देखि टोटे, सोलावन कार्तिके न्यौपाने सम्म सडक खोल्ने	वडा नं. ६	३५								वडा नं. ६ कार्यालय	

१८५	साम्याङ्वा(श्री) टर्निङ देखि रानीवन डाँडा सम्म	वडा नं. ६	१०		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			वडा नं. ६ कार्यालय	२ कि.मी.
१८६	आरुबोटे सडक आहाल डाँडा छेउ ग्याविन वाल	वडा नं. ६ आरुबोटे	७		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			रानिवन टोल विकास	
१८७	लावादेन देखि रानीवन आ.वि. सम्म सडक सोलीङ	लावादेन कोप्रेटार	५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			रानिवन टोल विकास	
१८८	हामफाबुङ ठेस गाह्रो ग्याविन वाल	हामफाबुङ	५								हाम्फाबुङ टोल विकास	५० मी.
१८९	सिदिङ्ला जीवनको घर छेउ सडक सोलीङ	हामफाबुङ सिदिङ्ला	१०		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			हाम्फाबुङ टोल विकास	१ कि. मी.
१९०	च्यानडाँडामा आवश्यकता अनुसार ग्याविन तथा सोलीङ	च्यानडाँडा	१५		मर्मत संभार		भएको	नपर्ने			फुन्चिङदेन टोल विकास	२ कि.मी.
१९१	खुरीक्ला देखि सिंचोक जोड्ने मोटर बाटो	वडा नं. ६ फुन्चिङदेन (सिङचोक खुरीक्ला)	१०		नयाँ		भएको	नपर्ने			फुन्चिङदेन टोल विकास	३ कि.मी.
१९२	सक्राते देखि दलमान लिम्बुको घर हुदै थुक्रिया सम्म मोटर बाटो निर्माण	वडा नं. ६ फाकुम्बा	७		नयाँ		भएको	नपर्ने			माडलक्सु टोल विकास	३ कि.मी.
१९३	दानाबुङ देखि सप्तमी सम्म गोरेटो बाटो सोलीङ	वडा नं. ६	५					नपर्ने			माडलक्सु टोल विकास	२०० मी.

१९४	फुन्चिडदेन सुके खोल्सा देखि मझुवा, सिङचोक फुङफाङ झरना सम्म सडक निर्माण	वडा नं. ६	१९		नयाँ		भएको	नपर्ने			गोपाल थोप्रा	५ कि. मी.
१९५	ओरामु देखि फुन्चिडदेन चोक सम्म स्तर उन्नती	वडा नं. ५ को सिमा देखि वडा नं. ६ फुन्चिडदेन	१५		मर्मत संभार		भएको				गोपाल थोप्रा	३ कि.मी
१९६	घिमिरे गाँउ हुँदै खोला खेत जोड्ने नेरुवा खोलामा मोटररेवल पुल निर्माण	वडा नं. ४	२००		नयाँ		भएको	नपर्ने	खोलामा पक्कि मोटररेवल पुल निर्माण गर्न, आवश्यक ठाँउमा ग्याविन वाल लगाउने		खाम्सादेन तेर्सो लाइन टोल विकास संस्था	
सूचना तथा संचार प्रविधि												
१	FTTH प्रणाली प्रयोग गरी ईन्टरनेट व्यवस्थापन गर्न	गाउँपालिका	१५		नयाँ		नभएको	नपर्ने	सरस्वती आ.वि.को आसपास देखि खानीटोल सम्म		सूचना प्रविधि शाखा	प्रविधिको पहुँच
२	BTS टावरको क्षमता वृद्धिगरी 4G सेवा सञ्चालन गर्ने ।	वडा नं. २	३०		नयाँ		नभएको	नपर्ने			सूचना प्रविधि शाखा	प्रविधिको पहुँच
३	टोलविकास क्षेत्र भित्र सूचना संचार प्रविधि तथा फाइबर इन्टर्नेट जडान निर्माण	वडा नं. ४	५		नयाँ				Internet फाइबर जडान तथा निर्माण	P1	रमाइलो संयुक्त टोल विकास संस्था	

४) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र

क्र.सं.	प्रस्तावित आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	अनुमानित बजेट (लाखमा)	लाभान्वित जनसंख्या (हजारमा)	आयोजना को प्रकृति (नयाँ/ क्रमागत)	सम्भाव्यता अध्ययन भए/ नभएको	आयोजनालाई जग्गाको उपलब्धता	वन क्षेत्र पर्ने/ नपर्ने	गर्नुपर्ने मुख्य विवरण	प्राथमिकता	माग गर्ने	कैफियत
वन तथा जैविक विविधता												
१	पहिरोग्रस्त क्षेत्रमा वृक्षारोपन	वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६	५०		नयाँ			पर्ने		P1	पूर्वाधार/वन वातावरण साखा	
२	टोलविकास संस्था स्तरीय वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम	वडा नं. ६	५		नयाँ		भएको	पर्ने	वृक्षारोपण गर्ने (सडकको रुख हटाउने), घाँसको विरुवा लगाउने, यो क्षेत्र मैवाखोला गाउँपालिकाबाट पहिरोको जोखिम क्षेत्र सुचीकृत भएको हुँदा तत्काल कार्यान्वयन गर्नु पर्ने ।		वडा नं. ६ कार्यालय	पहिरो रोकथाम को लागी वृक्षारोपण र घाँस रोप्ने
३	सिन्धोलुङ सा.व. मा वृक्षारोपण, पोखरी निर्माण	वडा नं. ५	५		नयाँ						देवलढुङ्गा टोल	

											विकास संस्था	
४	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी , भुक्षय सम्भावित क्षेत्र भित्र बाँस तथा अन्य विरुवारोप्ने कार्यक्रम	वडा नं. ४	५		नयाँ					वृक्षरोपण	रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	
५	लाली गुँरास संरक्षण र वृक्षरोपण कार्यक्रम	वडा नं. ४	५		नयाँ		भएको	पर्ने			रमाईलो संयुक्त टो.वि.सं.	
भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन												
१	बाघधारा खोल्सी नियन्त्रण	वडा न.१	१०								वडा न.१ कार्यालय	
२	जीवन खतिवडाको घर छेउदेखि फट्याङ्गे सम्मको खोल्सी नियन्त्रण	वडा न.१	१०								वडा न.१ कार्यालय	
३	देवी खोल्सा नियन्त्रण	वडा न.१	५								वडा न.१ कार्यालय	
४	आइतबारेदेखि ताक्पिरे खोल्सा नियन्त्रण	वडा न.४	१०								वडा न.४ कार्यालय	
५	गेम्बो टोल देखि वडा कार्यालय सम्मको खोल्सा नियन्त्रण	वडा न.४	१०								वडा न.४ कार्यालय	
६	दल ब. को घरदेखि चित्वा खोल्सी नियन्त्रण	वडा नं. ५	५								देवलदुङ्गा टोल विकास संस्था	
७	के.वि. को घरदेखि गैरीवारी जाने बाटो सम्म खोल्सी नियन्त्रण	वडा नं. ५	७		नयाँ						देवलदुङ्गा टोल विकास संस्था	

८	प्रहरी चौकी देखि पछिरे मोड सम्म खोल्सी नियन्त्रण	वडा नं. ५	७		नयाँ						देवलढुङ्गा टोल विकास संस्था	
वातावरण तथा स्वच्छता												
१	तीन वटा फरक रंगको फोहोर जम्मा गर्ने वाल्टिनहरु (रातो, निलो, हरियो रंगको) १२ वटा	वडा नं. ५	५		नयाँ						फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकी	
२	फोहोर जलाउने खाडलको व्यवस्थापन	वडा नं. ५	५		नयाँ						फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकी	
३	ईलेक्ट्रिकल फिल्टर	वडा नं. ५	५								फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकी	२ थान
४	अति जीर्ण अवस्थामा रहेको डाँडागाउँ पर्ने बर सरसफाई	वडा नं. ५	५		नयाँ		भएको	नपर्ने			नुम्लोक टोल विकास संस्था	
५	रासायनिक मल मुक्त टोल विकास कार्यक्रम	वडा नं. ३	५		नयाँ				प्राङ्गारिक मलको प्रयोग गरी आफ्नो दैनिक स्वास्थ्यलाई स्वस्थकर बनाई औसत आयु बढाउन ।		माडिहम टोल विकास संस्था	

६	ल्याण्डफिल्ड साईड निर्माण	वाड नं. ४	१००		नयाँ		भएको	पर्ने	फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्न	P1	पूर्वाधार साखा/वन वातावरण	
विपद् व्यवस्थापन												
१	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	गाउँपालिका	१०		नयाँ						पूर्वाधार/व न वातावरण साखा	
२	वडा नं. १ को सेलुवा खोला मेहेल्टार पहिरो नियन्त्रण	वडा नं. १	१०								वडा नं. १ कार्यालय	
३	गडगटे पहिरो नियन्त्रण	वडा नं. १	१०								वडा नं. १ कार्यालय	
४	बसन्तदियाली घरछेउको पहिरो नियन्त्रण	वडा नं. १	१०								वडा नं. १ कार्यालय	
५	तेम्बेदेखि हाङ्गथाना सम्मको सडक खण्डको पहिरो नियन्त्रण	वडा नं. २	१५								वडा नं. २ कार्यालय	
६	वडा नं. २ को लेकुवा दवाडी घरछेउको पहिरो नियन्त्रण	वडा नं. २	१०								वडा नं. २ कार्यालय	
७	लालीबुङ्दाक छेत्रको पहिरो नियन्त्रण	वडा नं. २	१०								वडा नं. २ कार्यालय	
८	वडा नं. २ र ३ को माङ्गमाया खोला पहिरो नियन्त्रण	वडा नं. २	१०								वडा नं. २ कार्यालय	
९	आयोक्मा पहिरो नियन्त्रण	वडा नं. २	१०								वडा नं. २ कार्यालय	
१०	कोक्चे याडदेली पहिरो नियन्त्रण	वडा नं. ३	१०								वडा नं. ३ कार्यालय	

११	नेरासिम्ले क्षेत्रको पहिरो नियन्त्रण	वडा न.३	१०								वडा न.३ कार्यालय	
१२	खोलाखेत लुकुवाखेत पहिरो नियन्त्रण	वडा न.३	१०								वडा न.३ कार्यालय	
१३	बुडदाक पहिरो नियन्त्रण	वडा न.३	१०								वडा न.३ कार्यालय	
१४	एकबासे नेरुवा खोला पहिरो नियन्त्रण	वडा न.४	१०								वडा न.४ कार्यालय	
१५	टारी टोल पहिरो नियन्त्रण	वडा न.४	१०								वडा न.४ कार्यालय	
१६	खाम्सादेन क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण	वडा न.४	१०								वडा न.४ कार्यालय	
१७	सताले देखि फाफुडदेन टोल सम्म पहिरो नियन्त्रण	वडा न.५	१०								वडा न.५ कार्यालय	
१८	कामसाङ क्षेत्रको पहिरो नियन्त्रण	वडा न.५	१०								वडा न.५ कार्यालय	
१९	रानीवन सिरुबारी क्षेत्रमा भूक्षय विपद् जोखिम रोकथाम	वडा नं. ६	१५		नयाँ						वडा नं. ६ कार्यालय	
२०	विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी	वडा नं. ५	१५		नयाँ						देवलढुङ्गा टोल विकास संस्था	
२१	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम र समाग्री खरिद	वडा नं. ५	५		नयाँ						वडा नं.५ कार्यालय	

५) सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति:

क्र.सं.	प्रस्तावित आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	अनुमानित बजेट (लाखमा)	लाभान्वित जनसंख्या (हजारमा)	आयोजना को प्रकृति (नयाँ/ क्रमागत)	सम्भाव्यता अध्ययन भए/ नभएको	आयोजनालाई जग्गाको उपलब्धता	वन क्षेत्र पर्ने/ नपर्ने	गर्नुपर्ने मुख्य विवरण	प्राथमिकता	माग गर्ने	कैफियत
सुशासन, ऐन, कानून र जवाफदेहिता												
१	सार्वजनिक सुनुवाई	सबै वडा	५	८	निरन्तर	भएको			वडा वडामा आम भेला मार्फत आय व्ययको जानकारी	P1	प्रशासन शाखा	
२	कानून निर्माण	गाउँपालिका	५	८	निरन्तर				आवश्यकता अनुसार कानून तर्जुमा	P1	प्रशासन शाखा	
३	जनतासँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	सबै वडा	१०	८	नयाँ				जनतासँग अभिमुखिकरण	P1	प्रशासन शाखा	
४	बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्न आवश्यक कार्यक्रम	गाउँपालिका	२०	८	निरन्तर				रणनीति अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन गरिने	P1	माहिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा	
५	कानूनी साक्षरता कार्यक्रम	सबै वडा	५	८	निरन्तर				नागरिकलाई कानूनी अभिमूखीकरण	P1	प्रशासन शाखा	
६	सर्भर स्थापना गरी प्रविधिमैत्री कार्य गर्न	गाउँपालिका	२०	८	नयाँ				सर्भर स्थापना गर्ने	P1	सूचना प्रविधि शाखा	

७	उपभोक्ताहित संरक्षण सम्बन्धी अभिमुखिकरण	सबै वडा	5	8	नयाँ				अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	P1	प्रशासन शाखा	
८	सेवा प्रवाहको गुणस्तरीयताको परीक्षण	सबै वडा	5	8	नयाँ				विज्ञाट परीक्षण	P1	प्रशासन शाखा	
९	आर्थिक सर्वेक्षण अध्यावधिक (विज्ञ मार्फत)	गाउँपालिका	5	8	निरन्तर				हरेक वर्ष आर्थिक सर्वेक्षण गर्ने	P1	प्रशासन शाखा	
१०	गाउँपालिका गतिविधि रेडियो कार्यक्रम	रेडियो मार्फत सबै तिर	5	८	नयाँ				दैनिक/साप्ताहिक रेडियो कार्यक्रम	P1	प्रशासन शाखा	
११	व्यवस्थापन परीक्षण सम्बन्धी निर्देशिका तयारी	गाउँपालिका	5	8	नयाँ				निर्देशिका निर्माण	P1	प्रशासन शाखा	
१२	सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण निर्देशिका निर्माण र कार्यान्वयन	गाउँपालिका	5	8	नयाँ				निर्देशिका निर्माण	P1	प्रशासन शाखा	
संस्थागत विकास, मानव संसाधन विकास तथा सेवा प्रवाह												
१	मेमिलाप पुनर्ताजकी तालिम	गाउँपालिका	5	१८ जना	नयाँ				पुनर्ताजकी तालिम सञ्चालन गर्ने	P1	प्रशासन शाखा	
२	बजार अनुगमन र नियमन	सबै वडा	5	८	निरन्तर				त्रैमासिक बजार अनुगमन	P1	प्रशासन शाखा	
३	निर्माण सम्पन्न आयोजनालाई बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री, लैङ्गिकमैत्री, जेष्ठ नागरिक मैत्री पूर्वाधारमा विकास गर्ने	गाउँपालिका	100	8	निरन्तर				आयोजना विकास	P1	माहिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा	

४	सेवा प्रवाह मापदण्ड तयारी र कार्यान्वयन	गाउँपालिका	5	8	नयाँ				मापदण्ड तयारी र कार्यान्वयन	P1	प्रशासन शाखा	
५	टोल विकास समितिका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास तालिम	गाउँपालिका	5	180 जना	निरन्तर				टोल विकास सम्बन्धी कानूनी र कार्यसम्पादन प्रक्रिया सम्बन्धमा क्षमता विकास तालिम	P1	प्रशासन शाखा	
६	विद्युतीय शासन सम्बन्धी नागरिक शिक्षा	गाउँपालिका	5	8	नयाँ				नागरिकलाई चेतना मूलक तालिम	P1	प्रशासन शाखा	
७	साइबर सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण	गाउँपालिका	7	8	नयाँ				अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	P1	सूचना प्रविधि शाखा	
८	ICT सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	गाउँपालिका	5	50	नयाँ				अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	P1	सूचना प्रविधि शाखा	
९	SuTRA र PAMS सम्बन्धी तालिम	गाउँपालिका	5	4	नयाँ				प्रयोग कर्ताहरूलाई आवश्यक तालिम	P1	प्रशासन शाखा	
१०	नागरिक चेतना कार्यक्रम	गाउँपालिका	५	8	नयाँ				वडा/वडामा चेतनामूलक अभिमुखीकरण सञ्चालन गर्ने	P1	प्रशासन शाखा	
११	क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	आवश्यकता अनुसार	10	50 जना	नयाँ				पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई	P1	प्रशासन शाखा	

									तालिम आयोजना गर्ने			
१२	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अन्तरपालिका	15	30 जना	नयाँ				अन्तरपालिका अवलोकन भ्रमण	P1	प्रशासन शाखा	
१३	सफ्टवेयर निर्माण/खरिद नवीकरण	गाउँपालिका	५	8	निरन्तर				आवश्यकता अनुसार सफ्टवेयर खरिद नवीकरण	P2	प्रशासन शाखा	
१४	कर्मचारीलाई GIS तालिम	गाउँपालिका	5	10 जना	नयाँ				तालिम आयोजना गरी सहभागी गराउने	P2	प्रशासन शाखा	
१५	नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम	वडा नं. ४	5	100 जना	नयाँ				तालिम आयोजना गरी सहभागी गराउने	P2	रिफाइले मिलन चोक टोल विकास संस्था	
१६	टोल विकास संस्थाहरूको क्षमता विकास तथा संस्थाहरूलाई आवश्यक पर्ने सामग्री खरिद तथा वितरण	गाउँपालिका	५०		नयाँ		जग्गा नचाहिने	नपर्ने	क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन तथा आवश्यक सामग्री (कुर्सी, टेबल, दराज लगायत) वितरण	P1	सामाजिक विकास समिति	
वित्तिय स्रोत परिचालन												
१	करदाता डाटा बेस तयारी	गाउँपालिका	५	८	नयाँ				डाटा बेश निर्माण	P1	प्रशासन शाखा	

२	करदाता शिक्षा तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	सबै वडा	५	८	नयाँ				अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	P1	प्रशासन शाखा	
योजना व्यवस्थापन												
१	सम्पन्न ठूला आयोजना तथा कार्यक्रमको सामाजिक परीक्षण	गाउँपालिका	५	५	नयाँ				विज्ञाट परीक्षण	P1	प्रशासन शाखा	
२	आयोजना मर्मत संभार कोष	गाउँपालिका	५०	६० जना	नयाँ				बजेट व्यवस्था गर्ने	P1	प्रशासन शाखा	
३	ठूला आयोजनाको तेस्रो पक्षबाट गुणस्तर र दीगोपनाको परीक्षण	गाउँपालिका	१०	८	नयाँ				विज्ञाट परीक्षण	P1	प्रशासन शाखा	
४	आयोजनाहरूको अनुगमन मूल्याङ्कन	गाउँपालिका	१०	८	निरन्तर				अनुगमन समितिले सबै आयोजना निरन्तर अनुगमन गरी प्रतिवेदन तयार पार्ने	P1	प्रशासन शाखा	
५	आवधिक विकास योजनाको मध्यावधि समीक्षा	गाउँपालिका	१०		नयाँ				योजनाको उपलब्धि को उपलब्धि तथा विप्लेशण गर्ने	P1	प्रशासन शाखा	

निष्कर्ष:

मैवाखोला गाउँपालिकाले स्थानीय आवश्यकताको आधारमा विभिन्न पूर्वाधार, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन तथा वातावरणीय क्षेत्रका आयोजनाहरू पहिचान गरेको छ, जसले समग्र विकासमा टेवा पुर्याउने अपेक्षा गरिएको छ। अधिकांश प्रस्तावित आयोजनाहरूको कार्यान्वयनमा बजेटको अभाव, प्राविधिक जनशक्ति तथा भौतिक स्रोतसाधनको सीमितता मुख्य चुनौतीको रूपमा देखिएको छ। योजना निर्माण प्रक्रियामा स्थानीय जनताको सहभागिता उल्लेखनीय देखिए पनि कार्यान्वयन तथा निगरानी चरणमा अझ प्रभावकारी सहभागिताको आवश्यकता देखिएको छ। केही योजनाहरू अल्पकालीन समाधानमा केन्द्रित देखिएका छन्, जसले दीर्घकालीन विकास तथा वातावरणीय सन्तुलनमा असर पार्न सक्छ।

सुझावहरू:

विकास योजनाहरू छनौट गर्दा पारदर्शी मापदण्डको विकास गरी प्राथमिकता निर्धारण गरिनुपर्छ, जसमा आर्थिक, सामाजिक, तथा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन अनिवार्य गरिनुपर्छ। बजेट अभाव समाधान गर्न स्थानीय तहका स्रोतसाधन (जस्तै: कर, सेवा शुल्क, सहकारी संस्था, निजी क्षेत्र) परिचालन गर्नुपर्ने देखिन्छ। पर्यावरणमैत्री, जलवायु-संवेदनशील र नवप्रवर्तनमूलक योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई दीर्घकालीन विकास सुनिश्चित गरिनुपर्छ। प्राविधिक दक्षता अभिवृद्धिका लागि तालिम कार्यक्रम, साझेदारी संस्था (NGOs/INGOs), तथा निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गर्नु उपयुक्त हुनेछ। योजनाको प्रभावकारिता मूल्यांकन गर्न नियमित अनुगमन, सामुदायिक मूल्यांकन तथा सामाजिक परीक्षण प्रणाली सञ्चालन गर्नुपर्छ। सबै योजनाको विवरण, बजेट, प्रगति प्रतिवेदन गाउँपालिका वेबसाइट वा सार्वजनिक सूचना बोर्डमार्फत सर्वसाधारणमा जानकारी गराइनुपर्छ।